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 کارگران، قربانی
 تحریم و سوء‌مدیریت

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

روز جهانــی کارگــر، فراتر 
از یــک مناســبت نمادین، 
فرصتــی بــرای بازخوانی 
وضعیــت طبقــه کارگــر 

در ایــران اســت؛ طبقــه‌ای که در بســتر دهه‌ها 
سیاســت‌گذاری اقتصادی و تحولات سیاســی، 
همواره در کانون فشــارها و بحران‌ها قرار گرفته 
اســت. از دفاع جانانه در برابر تجاوز عراق گرفته 
تا تحمل تبعات سیاســت‌های تعدیل اقتصادی، 
کارگــران نه‌تنها در صحنه تولید، بلکه در میدان 
پایداری اجتماعی نیز نقش‌آفرین بوده‌اند. اگر دهه 
شــصت را دهه مقاومت و مشــارکت در بازسازی 
کشور بدانیم، دهه‌های بعد را باید دوران فرسایش 
تدریجــی قدرت معیشــتی و چانه‌زنی کارگران 
خواند.با آغاز خصوصی‌سازی‌های گسترده در دهه 
هفتاد، روندی شــکل گرفت که به نام »اصلاحات 
ساختاری« اما به نفع نهادهای شبه‌دولتی و بازیگران 
غیرمولد، به تضعیف واحدهای تولیدی، تعطیلی 
کارگاه‌ها و گسترش بیکاری انجامید. این فرآیند 
به‌رغم شــعارهای رشــد اقتصادی، نصیبی برای 
کارگران نداشت و آنها را به حاشیه رانده شدگان 
توسعه تبدیل کرد. در سال‌های بعد، با اوج‌گیری 
تحریم‌ها و توسل دولت‌ها به سیاست‌هایی همچون 
شوک‌درمانی ارزی، این وضعیت بحرانی‌تر شد. ارز 
چند نرخی، حذف یارانه‌ها و مداخلات مقطعی، نه 
تنها کمکی به اقشــار کم‌درآمد نکرد بلکه شکاف 
طبقاتی را تعمیق و زمینه رانت را برای گروه‌های 

خاص فراهم کرد.

     سرمقاله

 رئیس امور اقتصاد کلان
 سازمان برنامه و بودجه کشور عنوان کرد:
 تحقق رشد اقتصادی به شرط 
تامین ۷۹۰۰ همت منابع مالی

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:
 خطوط قرمز مشخص است

 مسائل با آمریکا باید در عمل
 حل شوند نه روی کاغذ 
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بی‌توجهی به تنظیم‌گری و سیاست‌های 
غیرشفاف رکود را عمیق‌تر کرده است

 بازار خودرو 
درگیر چالش‌های ساختاری 

 
بــازار خــودرو بــه ســمتی رفتــه کــه تنظیم‌گــری 
ــد  ــان معتقدن ــت؛ کارشناس ــده اس ــی ش ــی درآمدزای قربان
ــانات ارزی  ــت‌های واردات، نوس ــفافیت در سیاس ــود ش نب
نه‌تنهــا  تصمیم‌گیــر،  نهادهــای  بیــن  ناهماهنگــی  و 
مصرف‌کننــده را بلاتکلیــف گذاشــته، بلکــه بســیاری 
ــزارش  ــت.به گ ــده اس ــیه ران ــه حاش ــازار را ب ــالان ب از فع
میــزان، حــدود ۲ ســال از آغــاز دوبــاره واردات خــودرو پس 
ــه تنهــا  از وقفــه‌ای ۶ســاله می‌گــذرد، امــا ایــن موضــوع ن
ــک  ــا کم ــش قیمت‌ه ــازار و کاه ــم ب ــه تنظی ــته ب نتوانس
کنــد، بلکــه بــه گــواه کارشناســان چالش‌هــای جدیــدی در 
زمینــه ثبــت ســفارش، تخصیــص ارز و ترخیــص خودرو‌هــا 
و  ارزی  سیاســت‌های  اســت.تغییر  آورده  وجــود  بــه 
ــت  ــر قیم ــتقیمی ب ــر مس ــمی دلار، تأثی ــرخ رس ــذف ن ح
پیچیدگی‌هــای  بــر  و  گذاشــته  وارداتــی  خودرو‌هــای 
بــازار افــزوده اســت. در بخــش خودرو‌هــای داخلــی 
ــاز  ــورد نی ــن ارز م ــازان در تأمی ــکلات قطعه‌س ــز مش نی
قیمــت،  افزایــش  بــرای  خودروســازان  درخواســت  و 
ــت.  ــدا درآورده اس ــه ص ــدی را ب ــر جدی ــای خط زنگ‌ه
ــندگان  ــیاری از فروش ــا بس ــده ت ــث ش ــت باع ــن وضعی ای
ــود را  ــود موج ــوند و رک ــارج ش ــازار خ ــت از ب ــور موق به‌ط
تشــدید کننــد.در ایــن میــان، کارشناســان بــر ایــن باورنــد 
کــه آینــده بــازار خــودرو بیــش از هــر چیــز بــه تحــولات 
ــت.  ــورده اس ــره خ ــور گ ــادی کلان کش ــی و اقتص سیاس
ادامــه رونــد فعلــی می‌توانــد صنعــت خــودرو را بــا بحــران 
جــدی مواجــه کنــد، در حالــی کــه گشــایش‌های احتمالــی 
در روابــط بین‌المللــی و اصــاح سیاســت‌های داخلــی 
ــد.  ــت باش ــن بن‌بس ــروج از ای ــرای خ ــدی ب ــد امی می‌توان
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عراقچی:
 قبل ‌از دور بعدیِ مذاکرات

  یک جلسه با تروئیکای
 اروپایی داریم
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سونامیسونامی بازنشستگان فقیر بازنشستگان فقیر

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

یعقوبیان: اصلاحات اساسی مورد نیاز است

تبعیض‌های شغلی؛ رنج مضاعف زنان کارگر 
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سمانه گلاب: عدم کفاف حقوق بازنشستگی برای سالمندان نسل‌های آینده بسیار بیشتر خواهد بود 

حانیه سراج- گروه اقتصادی � 
با گذشت بیش از چهار دهه از اجرای سیاست قیمت‌گذاری دستوری در اقتصاد 
ایران، پیامدهای منفی آن بیش از پیش در اقتصاد و‌ معیشت مردم نمایان شده 
اســت. این سیاســت که در ابتدا با هدف حمایت از معیشت مردم تدوین شد، 
اکنون به یکی از عوامل کاهش کیفیت کالاها، افت بهره‌وری تولید و ناپایداری 

بازار تبدیل شده است.
به گزارش تجارت نیوز، قیمت‌گذاری دستوری، یکی از سیاست‌های قدیمی 
اقتصاد ایران است که ریشه آن به سال‌های ابتدایی پس از انقلاب و آغاز جنگ 
تحمیلی بازمی‌گردد. زمانی که دولت برای حمایت از معیشت مردم، رویکردی 

کنترل‌گرایانه در پیش گرفته بود.
با وجود تغییر دولت‌ها و شرایط اقتصادی، این سیاست همچنان پابرجاست.  
پیامدهای منفی آن ازجمله کاهش انگیزه سرمایه‌گذاری، افت کیفیت کالاها، 

از بین رفتن رقابت و گسترش فساد روز‌به‌روز آشکارتر می‌شود.
شــهاب جوانمردی، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، درباره نقش 
قیمت‌گذاری دستوری بر هزینه‌های تولید و انگیزه سرمایه‌گذاری در گفت‌وگو 
با تجارت‌نیوز توضیح داد: قیمت‌گذاری دســتوری انگیزه ســرمایه‌گذاری را 
به‌شــدت کاهش می‌دهد. زیرا فرآیند ‌گذاری غیرواقعی اســت و در عمل، تورم  
را در محاسبات حذف می‌کند. شاید قیمت‌ها برای یک بازه زمانی کوتاه مناسب 
و معقول باشــند، اما با توجه به اقتصاد تورمی ایران، در مدت‌زمان کوتاهی به 

سمت کاهش حاشیه سود و زیان ده شدن حرکت می‌کنند.
وی تاکیــد کــرد که در قیمت‌گذاری دســتوری، هیچ ســود و منفعتی برای 
مصرف‌کننده وجود ندارد. در چنین شرایطی، رقابت و نوآوری از بین می‌رود 

که این موارد از تبعات قیمت‌گذاری دستوری است.
این فعال بخش خصوصی در پاسخ به این پرسش که آیا قیمت‌گذاری دستوری 
در ســال‌های گذشــته منجر به کاهش قیمت برای مصرف‌کننده شده است؟ 
عنوان کرد: در ســال‌های اخیر، تجربه نشــان داده که قیمت‌‌گذاری دستوری 
حتی برای کالاهایی که مواد اولیه آن‌ها با ارز ترجیحی تأمین می‌شود، نتوانسته 
نتیجه مثبتی برای مصرف‌کننده به همراه داشته باشد. این سیاست نه‌تنها منجر 
به کنترل بازار نشده، بلکه در بسیاری موارد فاصله قیمت‌ها با نرخ‌های جهانی 
و واقعی افزایش یافته و دست مصرف‌کننده از قیمت عادلانه کوتاه شده است.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران درباره تأثیر قیمت‌گذاری دستوری بر 
کیفیت کالا تصریح کرد: زمانی که تولیدکننده نتواند کالایی با کیفیت استاندارد 
در بازه قیمتی تعیین‌شده ارائه دهد، برای جلوگیری از زیان و ورشکستگی ناگزیر 
به کاهش هزینه‌ها از طریق روش‌هایی نظیر استفاده از مواد اولیه بی‌کیفیت، 
کاهش سطح کنترل کیفیت، عرضه‌های نامطمئن و خدمات ضعیف به مشتری 
روی می‌آورد. این روند نه‌تنها کیفیت محصول نهایی را تحت تأثیر قرار می‌دهد، 

بلکه بار مالی و آسیب آن دوباره به مصرف‌کننده تحمیل می‌شود.
این فعال بخش خصوصی تأکید کرد: زمانی که مصرف‌کننده کالا را با کیفیت 

مد نظر خود دريافت نمی‌کند، این امر خود یک فساد محسوب می‌شود.
جوانمردی درباره روش‌های جایگزین برای قیمت‌‌گذاری دستوری عنوان کرد:  
دولت با هدف حفظ قدرت خرید مردم اقدام به کنترل قیمت‌ها می‌کند، این 
سیاســت زمانی اثربخش اســت که حفظ کیفیت کالا نیز از سوی تولیدکننده 
الزامی شود. در چنین شرایطی، به‌جای اعمال فشار مستقیم بر تولیدکننده، 
یارانه باید به‌ظور مستقیم به مصرف‌کننده نهایی تعلق بگیرد.  تا بتواند بدون 
آنکــه کیفیــت محصول را قربانی سیاســت‌های کنترلی کند، کالا را با قیمت 

مناسب بخرد.
او ادامه داد: دولت به دلیل اینکه ایده قیمت‌گذاری دســتوری را حفظ کند، 
هزینه‌های پنهان زیادی متحمل شده است. در حال حاضر شرایط حفظ این 

ایده وجود ندارد. بنابراین، دولت باید حذف قیمت‌گذاری دستوری را از کالا‌های 
عمومی رقابتی شروع کند تا به‌‌مرور به کالا‌های اساسی برسد. اینگونه هم نیاز 

مصرف‌کننده تأمین می‌شود و هم تولید‌کننده سود می‌برد.
مهراد عباد، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران درباره تقش قیمت‌گذاری 
دســتوری بر هزینه‌های تولید در‌گفت‌وگو با تجارت‌نیوز توضیح داد: در حال  
حاضر بازار با قیمت‌گذاری دســتوری مواجه اســت و‌ قیمت‌ها با واقعیت‌های 
بازار همخوانی ندارند. در بســیاری از موارد به دلیل قیمت‌گذاری دســتوری، 
تولید‌کننده مجبور اســت کیفیت کالای خود را کاهش دهد تا از چرخه بازار 

حذف نشود.
وی ادامه داد: قیمت گذاری دستوری حتی برای تجار معضل بزرگی محسوب 
می شود. به‌طور مثال، در بحث واردات تجهیزات پزشکی هم این‌ مشکل وجود 

دارد و برای وارد‌کننده صرفه اقتصادی ندارد.
این فعال بخش خصوصی درباره اهداف قیمت‌گذاری دســتوری  عنوان کرد: 
قیمت‌گذاری دستوری روی تمام کالاها اعمال نمی‌شود، قیمت‌گذاری دستوری 
یک‌سری از کالاهای صنعتی و بخش قابل توجهی از کالاهای مصرفی را شامل 
می‌شــود. هدف اصلی قیمت‌گذاری دســتوری سیاست این بود که قیمت‌ها 
کنترل شود. اما این وضعیت باعث کاهش کیفیت کالاهای تولید داخل شده 

است. در چنین شرایطی، برای صادرات هم مشکلات زیادی ایجاد می‌شود.
او دربــاره علــت کاهش کیفیت کالاهای تولیــد داخل به‌دلیل قیمت‌گذاری 
دستوری تشریح کرد: دلیل اصلی افت کیفیت کالاها، قیمت‌گذاری دستوری 
اســت. زمانی‌که قیمت فروش به‌گونه‌ای تعیین می‌شــود که سود کافی برای 
تولیدکننده باقی نمی‌ماند، تولیدکننده ناچار اســت برای حفظ حاشیه سود، 

از کیفیت محصول بکاهد.
عباد در پاسخ به این پرسش که آیا قیمت‌گذاری دستوری باعث ایجاد فساد 
می‌شــود؟‌ اظهار کرد: قیمت‌گذاری دســتوری در بحث فروش‌کالا باعث‌ فساد 
نمی‌شــود، اما در بحث ارز باعث‌ ایجاد فســاد می‌شــود. در واقع، قیمت‌گذاری 

دستوری در بازار اختلال ایجاد می‌کند.
او ادامه داد: قیمت‌ها در جهان‌ توسط بازار‌های آزاد و با توجه به عرضه و‌ تقاضا 
تعیین می‌شــوند. اما در ایران، همواره این روند با اختلال و تغییر همراه بوده 
است. هیچ دولت و‌ حتی کشوری نتوانسته با دخالت در بازار  مشکلات اقتصادی 
را حل کند. ممکن اســت برای بعضی از محصولات در یک‌ بازه‌‌ زمان کوتاه، 

قیمت مناسبی تعیین شود، اما این به نفع مصرف‌کننده نیست.
او تأکید کرد: این شرایط باعث شده مصرف‌کننده کالای بی‌کیفیت مصرف کند 
و قاچاق هم افزایش یابد. از طرفی به دلیل سیاســت قیمت‌گذاری دســتوری،‌ 

واردات بسیاری از کالاها ممنوع شده و رقابتی در بازار  وجود ندارد.
عبــاد دربــاره راهکارهای جایگزین برای بهبود ایــن وضعیت عنوان کرد: در 
اقتصاد آزاد، قیمت یک‌ محصول توسط بازار آزاد و‌ میزان عرضه و‌ تقاضا تعیین 
می‌شــود. قیمت‌گذاری باید به بازار ســپرده شود تا تعادل در بازار ايجاد شود. 
بهترین کار اعتماد به بازار اســت و دولت کم‌کم  باید از ‌یک‌ســری کالاها نظیر 

کالاهای صنعتی شروع کند.
براســاس‌ ایــن گزارش، بــا نگاهی به تجربه چند دهه اخیر اجرای سیاســت 
قیمت‌گذاری دســتوری در اقتصاد ایران، می‌توان دید که این سیاســت نه‌تنها 
به کنترل واقعی قیمت‌ها منجر نشده، بلکه با تضعیف انگیزه سرمایه‌گذاری، 
کاهش کیفیت کالا، افزایش قاچاق و اختلال در رقابت زمینه‌ســاز مشــکلات 
عمیق‌تری در بازار شــده اســت.راهکار اصلاح این وضعیت، حذف تدریجی 
قیمت‌گذاری دســتوری از کالاهای عمومی و حرکت به‌ســمت نظام بازار آزاد 
است. مدلی که در آن قیمت‌ها براساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شوند و یارانه 

مستقیماً به مصرف‌کننده اختصاص می‌یابد.

دخالت دولت در بازار پایان می‌یابد؟

قیمت‌گذاری دستوری بلای جان اقتصاد

پزشکیان: 

 ایران را طوری می‌سازیم
 بیگانگان ناامید شوند

محمد رضا باباحسینی- شهردار نسیم شهر

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری نسیم شهر در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی اجرای 
کارهای امانی حوزه عمران در معابر سطح شهر، سطح شهر به شماره 
۲۰۰۴۰۹۳۹۸۰۰۰۰۰۰۴ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی) به صورت برخط (برای 
کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد:  تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳

مهلت دریافت اسناد فراخوان از تاریخ انتشار تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۸
مهلت ارسال پیشنهادات از تاریخ انتشار تا تاریخ : ۱۴۰۴/۰۲/۲۸

زمان بازگشایی پاکت ها تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۹
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار ۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
به شرح اسناد پیوستی در سامانه ستاد اطلاعات تماس و آدرس دستگاه 
مناقصه گزار : شهرستان بهارستان نسیم شهر میدان هفت تیر شهرداری 

نسیم شهر تلفن: ۰۲۱-۵۶۷۷۵۱۹۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸

نوبت اول
اجرای کارهای امانی حوزه عمران در معابر سطح شهر

با وجود هزینه‌های بالای تولید، طبق دســتور دولت مرغداران ناچارند تخم‌مرغ را 
به قیمت حدود 25 هزار تومان درب مرغداری بفروشند که این امر باعث زیان‌های 
گســترده و تعطیلی بســیاری از واحدهای مرغداری شده است. طبق اعلام فعالان 
صنعت، ادامه این روند می‌تواند به مرگ تدریجی تولید و تهدید جدی امنیت غذایی 

کشور منجر شود.
به گزارش اکوایران، علی تقوی‌فر، فعال حوزه دام و طیور با اشاره به صدور بی‌رویه 
مجوزهای تولید در صنعت مرغداری کشــور گفت تا زمانی که با حســاب‌وکتاب به 
سرمایه‌گذاری نگاه نکنیم و صرفاً مجوز صادر کنیم، حاصل آن چیزی جز مازاد تولید 
و ضرر گسترده برای فعالان این صنعت نخواهد بود. به گفته تقوی‌فر، طی سال‌های 
گذشته بدون در نظر گرفتن ظرفیت‌های واقعی و نیاز بازار، مجوزهای فراوانی برای 
راه‌اندازی واحدهای مرغ تخم‌گذار صادر شــده که نتیجه آن، رشــد بی‌رویه تولید، 

افزایش شدید هزینه‌ها و در نهایت زیان انباشته تولیدکنندگان بوده است.
او تأکید کرد امروز تولیدکننده‌ای که با سرمایه‌گذاری سنگین وارد این صنعت شده، 
نه تنها سودی کسب نمی‌کند، بلکه مجبور است محصول خود را پایین‌تر از قیمت 
تمام‌شده بفروشد. این یعنی مرگ تدریجی تولید. طبق اعلام تقوی فر به رغم  قیمت 
تمام‌شده بالای  هر کیلو تخم‌مرغ ، تولیدکننده به دلیل قیمت های دستوری مجبور 

است تخم مرغ را درب مرغداری  حدود ۲۰ هزار تومان بفروشد.
تقوی‌فر با بیان اینکه نمی‌توان تخم‌مرغ را تحت فشــار تولید کرد، تصریح کرد این 
فشــار اقتصادی نه‌تنها انگیزه‌ای برای ادامه فعالیت باقی نمی‌گذارد، بلکه بســیاری 
از تولیدکنندگان را به ســمت تعطیلی واحدهای خود ســوق داده اســت. او گفت در 
ظاهر گفته می‌شود امنیت غذایی کشور مهم است، اما در عمل، هیچ پشتیبانی از 

تولیدکننده‌ای که امنیت غذایی را تأمین می‌کند، وجود ندارد.
به باور او، اگر این روند ادامه پیدا کند، صنعت تخم‌مرغ کشور با بحران جدی مواجه 
خواهد شد. تولیدکننده‌ای که سال‌ها در این حوزه کار کرده، دیگر توان ادامه ندارد و 
سرمایه‌گذار جدید هم، وقتی ببیند بازگشتی در کار نیست، وارد این حوزه نخواهد شد.

 تقوی‌فر خواستار بازنگری جدی در صدور مجوزها، ساماندهی بازار و اصلاح فوری 
نظام قیمت‌گذاری شد. او هشدار داد اگر همین مسیر طی شود، نه‌تنها تولید کاهش 
می‌یابد، بلکه وابستگی به واردات و تهدید امنیت غذایی کشور دور از انتظار نخواهد بود.

بــه نقــل از اتــاق بازرگانی ایران،  مهدی‌زاد رئیس کارگروه طیور اتاق ایران نیز با نقد 
قیمتگذاری برای تخم مرغ گفت:  طی یک ماه گذشــته بارها نســبت به پیامدهای 
این سیاســت‌ها هشــدار داده شده است. اما باوجود هشدارهای مکرر، اقدام مؤثری 

برای اصلاح روند موجود صورت نگرفته است.
او با اشاره به اینکه قیمت هر کیلو تخم‌مرغ درب مرغداری بین ۲۵ تا ۲۷ هزار تومان 
اســت، افزود: باوجود کاهش قیمت در ســطح تولید، تخم‌مرغ همچنان با نرخ‌های 

گذشته به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد.
 بــه گفتــه او، افزایــش ۲۰ تا ۳۰ درصدی نهاده‌ها و مواد اولیه در کنار قیمت‌گذاری 
نامناســب، تولیدکنندگان را دچار زیان‌های شــدید کرده و ادامه فعالیت بسیاری از 

آن‌ها را ناممکن ساخته است.
مهدی‌زاد همچنین توضیح داد که مرغداران عمدتاً در مناطق بیابانی و با امکانات 
محدود فعالیت می‌کنند و این شــرایط ناپایدار فشــار مضاعفی بر آن‌ها وارد کرده 
اســت. او  تأکید کرد: اگرچه کاهش قیمت تخم‌مرغ ممکن اســت در کوتاه‌مدت 
به نفع مصرف‌کنندگان کم‌درآمد باشــد، اما در عمل نه‌تنها به کاهش قیمت برای 
مصرف‌کننده منجر نشده، بلکه حیات اقتصادی تولیدکنندگان را تهدید کرده است.

بر اســاس گفته‌های رئیس کارگروه طیور اتاق ایران، در ۴۵ روز گذشــته ده‌ها واحد 
مرغداری تعطیل شده‌اند و پیش‌بینی می‌شود در صورت عدم‌مداخله فوری دولت، 
نیمی از مرغداران تا پایان ســال جاری ورشکســت شــوند؛ موضوعی که به بیکاری 

هزاران کارگر و از بین رفتن مشاغل مستقیم و غیرمستقیم منجر خواهد شد.
او ضمن تأکید بر اینکه این بحران تنها محدود به صنف مرغداران نیســت، هشــدار 
داد: کاهش تولید تخم‌مرغ در نیمه دوم سال، با توجه به سهم بالای این کالا در سبد 
غذایی خانوار و نبود امکان واردات گسترده، می‌تواند امنیت غذایی بخش قابل‌توجهی 

از جامعه را به خطر بیندازد.
عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران اعلام کرد: امروز با سیاست‌های ناهماهنگ وزارت 
جهادکشــاورزی نه‌تنها امکان ادامه فعالیت از ما ســلب شــده، بلکه شاهد نابودی 
ســرمایه‌های ملی هســتیم. اگر دولت فوراً وارد عمل نشود، فروپاشی زنجیره تولید 
تخم‌مــرغ اجتناب‌ناپذیــر خواهد بــود؛ این بحران تنها یک صنف را در برنمی‌گیرد، 

بلکه امنیت غذایی کشور را با چالشی جدی روبه‌رو خواهد کرد.

تعطیلی گسترده مرغداری‌ها کلید خورد

تهدید امنیت غذایی در سایه مرگ تدریجی تولید
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اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

 پایان مهلت 50 روزه صمت
 درباره مجوز سامانه‌های فروش برخط طلا

با وجود پایان مهلت ۵۰ روزه وزارت صمت درباره اعلام نظر در مورد مجوز ســامانه‌های فروش 
برخط طلا، هنوز جمع بندی لازم در این خصوص انجام نشده است.

به گزارش تســنیم، حدود 3 ماه قبل وزیر وقت اقتصاد ضمن ابلاغ مصوبات هشــتاد و پنجمین 
نشســت هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کســب کار از وزارت صنعت و معدن خواســته بود 
تا ظرف 50 روز پلت‌فرم‌های معاملات آنلاین طلا را تعیین تکلیف کند.طبق این ابلاغیه که به 
امضای عبدالناصر همتی رسیده بود؛ وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف شده با رعایت تشریفات 
قانونی و اخذ نظرات تمامی بازیگران و ذینفعان این حوزه، ظرف مدت 50 روز دستورالعمل صدور 
مجوز سامانه معاملات آنلاین طلای آب شده و مصنوعات طلا و جواهر« را تدوین و برای تصویب 
در هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کســب و کار به دبیرخانه هیأت ارســال کند.در مصوبه 
هشتاد و پنجمین نشست هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کسب کار تاکید شده بود: تا زمان 
بارگذاری پیوست مربوط مجوز جدید از درگاه ملی مجوزها صادر نمی‌شود.در همین خصوص 
رئیس مرکز بهبود فضای کسب و کار به تازگی اعلام کرده است، در جلسه اخیر هییت مقررات 
زدایی، مجوز سامانه‌های فروش برخط طلا  که در هشتاد و پنجمین جلسه هیئت مقررات زدایی 
به آن پرداخته شده بود، باز هم بررسی شد و وزارت صمت که قرار بود در مدت 50 روز پس از  
جلســه یک بهمن، ضوابط فروش برخط طلا را  اعلام کند به این مصوبه عمل نکرد.وی افزود، 
در واقع هنوز هم شرایط را به هیئت مقررات زدایی اعلام نکرده است اما نباید بگوییم که وزارت 
صمت در این حوزه کاری نکرده است چرا که جلساتی برگزار کردیم و پیگیری شد و قرار است 

هیئت مقررات زدایی در همین ماه، شرایط صدور این مجوز‌ها را به سرانجام برساند.

رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه کشور عنوان کرد:

 تحقق رشد اقتصادی به شرط 
تامین ۷۹۰۰ همت منابع مالی

رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: برای تحقق اهداف رشد اقتصادی در 
سال ۱۴۰۴ بالغ بر ۷ هزار و ۹۰۰ همت منابع مالی مورد نیاز است.

به گزارش بازار، علاءالدین ازوجی در گفت و گویی درباره راههای تحقق شعار »سرمایه گذاری برای 
تولید« اظهار داشت: در موضوع سرمایه‌ گذاری سه بحث عمده وجود دارد؛ اینکه نظام تأمین مالی 
به چه نحوی باشد، چه سازوکاری برای تسهیل سرمایه‌گذاری وجود دارد و سوم اینکه شاخص های 
کلان اقتصادی تا چه میزان ثبات داشته باشد.وی با یادآوری اینکه طبق قانون برنامه هفتم وزارت 
اقتصاد موظف اســت برنامه ســالانه تأمین مالی هر ســاله برنامه را به دولت ارائه بدهد، افزود: از سال 
گذشته این کار آغاز شد و امسال مباحث آن نهایی و مشخص شده که کل منابع مالی مورد نیاز سال 
۱۴۰۴ دولت به چه اندازه ای خواهد بود و از چه بازارها و بخش هایی باید تامین شود.وی تاکید کرد: 
براساس برآوردهایی که سازمان برنامه و بودجه کشور انجام داده، بالغ بر ۷ هزار و ۹۰۰ هزار میلیارد 
تومان منابع مالی مورد نیاز سرمایه گذاری برای اهداف رشد اقتصادی است برای سال جاری است 
که باید از طریق سیستم بانکی، بازار سرمایه، صندوق توسعه ملی، اعتبارات عمومی دولت، سرمایه 
گذاری خارجی و بخش خصوصی و حتی بنیادها و نهادهای مختلف تامیم شود.رئیس اقتصاد کلان 
سازمان برنامه و بودجه سهم بخش بانکی از این منابع را حدود ۱۵۰۰ همت عنوان کرد و گفت: ۱۰ 
درصد تامین مالی نیز به بازار سرمایه و بخش ناچیزی هم به جذب سرمایه گذاری خارجی اختصاص 
دارد.ازوجــی در عیــن حــال این را گفت که بیش از ۵۰۰ همت از ســرمایه گذاری های مورد نیاز از 
طریق بودجه عمرانی دولت در سال جاری محقق می شود و از آنجا که بخشی از این رشد اقتصادی 
و سرمایه گذاری باید از طریق تخصیص اعتبار تملک دارایی های سرمایه ای در قانون بودجه محقق 
شود، مقرر شد در نیمه اول امسال بودجه عمرانی به صورت کامل تخصیص داده شود.وی به تصویب 
آیین نامه توسعه مشارکت عمومی خصوصی در دولت اشاره کرد که در آن ساز و کاری برای همکاری 
بخش خصوصی در تامین مالی پروژه های عمرانی دیده شده است و انتظار می رود به تسهیل سرمایه 
گذاری در کشور کمک کند.رئیس اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: هدایت منابع 
حاصل از تبصره مربوط به افزایش تولید و اشتغال ملی و استانی دیگر برنامه دولت برای تحقق رشد 
اقتصادی در سال جاری است.ازوجی ادامه داد: بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیارد تومان منابعی است که اکنون 
در اختیار سیستم بانکی و دستگاه‌های اجرایی است برای افزایش سرمایه گذاری در بخش خصوصی 

و می توان از این طریق نیز بحث سرمایه گذاری و رشد اقتصادی را دنبال کرد.

    خبر

یک اقتصاددان با بیان اینکه عدم کفاف حقوق بازنشستگی 
برای سالمندان نسل‌های آینده بسیار بیشتر خواهد بود و 
ما با موج سالمندان فقیر در آینده روبرو خواهیم شد، گفت: 
آنچه که فردا با آن مواجه هستیم سالمندانی هستند که 
بخش بزرگی از آنها، به حداقل حقوقی که برای بازنشستگی 
شان است دسترسی ندارند، اکنون ما هر روزه با اعتراضات 
بازنشســتگان مواجهیم که ناشی از سطح پایین حقوق 
بازنشستگی شان نســبت به هزینه های زندگی است. 
این در حالی است که در نسل بعد، کمتر و کمتر ما به این 
حقوق بازنشستگی دسترسی خواهیم داشت. علاوه بر 
آن در نســل‌های قبل، افرادی که به حقوق بازنشستگی 
دسترسی نداشتند، از امکان نگهداری سالمندان در قالب 
سیستم خانوادگی بزرگ مقیاس بهره می بردند و بخشی 
از هزینه ها را جبران کنند، اما این اتفاق برای سالمندان 
نسل بعد نخواهد افتاد، چون عموما سالمندان نسل بعد 
سالمندانی هستند که یا فرزند ندارند و یا تعداد فرزند کمی 
دارند و یا به دلیل افزایش سن باروری، آن زمان که آنها به 
سن سالمندی می رسند، فرزندان در شرایطی نیستند که 
بتوانن تامین مالی سالمندی را داشته باشند. یعنی ما برای 
سالمندان آینده نه حمایت درون خانواده را خواهیم داشت 

و نه حمایت قانونی در قالب حقوق بازنشستگی.
به گزارش عصررسانه، سمانه گلاب، اقتصاددان که در نشست ویژه 
برنامه روز جهانی کارگر و در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران 
سخن می گفت، با بیان اینکه آنچه در بندرعباس رخ داد همه ما 
را عزادار کرد و امیدوارم چنین اتفاقات تلخی عاملی شود تا آنها 
که باید به خود بیایند، به خود آیند و جان انسان ها را قربانی دیگر 
اولویتها نکنند، تصریح کرد: تعداد خانوارهای بدون فرد شاغل از 
ســال 1371 تا 1400، از ۱۰ درصد به 25.5 درصد افزایش پیدا 
کرده است. در این دوره، خانوارهای با یک فرد شاغل از ۶۱ درصد 
به ۵۳ درصد کاهش پیدا داشــته که نشــان می دهد خانوارهای 
بدون فرد شاغل، بیش از دو برابر شده و از خانوارهای با یک شاغل 

و خانوارهای با دو شاغل کاسته شده است.
وی افزود: در شرایطی که ما در پنجره جمعیتی قرار داریم و تعداد 
بیشتری از افراد در سن کار قرار دارند، این انتظار وجود دارد که به 
واسطه یک بازار کار درست ساماندهی شده، تعداد افراد بیشتری 
در خانوارها در بازار کار حضور داشــته باشــند، اما بر اساس آمار، 
نه تنها خانوارهای با فرد شــاغل کاهش داشــته اند، بلکه حتی به 
خانوارهای بدون فرد شاغل هم به طور قابل توجهی افزوده شده. 
در واقع این آمار نشان می دهد بار تکفل مالی خانوارها، اکنون بر 

دوش یک نفر یا هیچ نفر قرار داده شده است. 
 ۴۰ درصد خانوارهای کل کشور فاقد  � 

بیمه و درآمد ثابت هستند
این اقتصاددان ضمن اشــاره به داده هایی از اطلس رفاه ایرانیان، 
گفت: این اطلاعات نشان می دهد ۴۰ درصد خانوارهای کل کشور 
فاقد بیمه و درآمد ثابت هستند. می توان تصور کرد که بخشی از 
آن خانوارهای بدون فرد شــاغل، مربوط به خانواده بازنشستگان 
است که سرپرست خانواده بازنشسته شده و از این طریق کسب 

درآمدی دارد، اما اطلاعات اطلس ایرانیان نشان می دهد ۴۰ درصد 
خانوارها فاقد بیمه و فاقد درآمد ثابت هستند. یعنی عده ای اساسا 
نتوانستند به کار به عنوان یک دارایی ارزشمند دستیابی پیدا کنند.

  ۵۵ درصد شاغلان، اشتغال غیررسمی دارند � 
گلاب با بیان اینکه اطلاعات مرکز آمار ایران نشــان می دهد ۵۵ 
درصد شاغلان ما اشتغال غیررسمی دارند، ادامه داد: اشتغال غیر 
رسمی، اشتغال کارکنان مستقل، کارفرماها، کارکنان شرکت های 
تعاونی بخش غیر رسمی، کارکنان فامیلی بدون مزد و مزد و حقوق 
بگیرانی است که از نظر قانونی زیر پوشش قوانین اجتماعی قرار 
ندارند. یعنی وقتی که ما از قانون کار و حداقل دستمزد را می گوییم، 
باید توجه داشــته باشــیم که در مورد کمتر از ۵۰ درصد شاغلان 
صحبت می کنیم. در کنار این، ما در کشور ۴۱ درصد مشارکت 
اقتصادی داریم، این به معنای این است که آدمها نمی توانند کار 
کنند. واقعیت این است که دست کم تغییرات نرخ بیکاری نشان می 
دهد که اغلب موارد، نرخ مشارکت همزمان با رکودهای اقتصادی 
خیلی قوی، پایین می آید. به این معنا که آدمها آنقدر دنبال کار 
گشته اند و پیدا نکردند که دیگر برای کار پیدا کردن هم تلاشی 
نمی‌کنند، در نتیجه نرخ مشارکت دائم در حال کمتر شدن است.

38.5 درصد شاغلان با ساعت کار بیش از 49  � 
ساعت کار فعالیت می کنند

این پژوهشگر اقتصاد با بیان اینکه نرخ مشارکت در مورد زنان به 
شدت پایین و در حد ۱۴ درصد است که ایران را جزء رتبه های 
بسیار پایین در جهان قرار می دهد و شاید ۴ یا ۵ کشور دیگر پایین 
تر از ایران قرار بگیرند، تصریح کرد: نسبت اشتغال در واقع نسبت 
شــاغلان به کل جمعیت اســت که نشان می دهد 37.9 درصد از 
جمعیت ۱۵ ســال به بالای ما، اشــتغال دارند. خیلی از افراد وارد 
بازار کار نمی شــوند و بســیاری از افرادی که توانسته اند وارد بازار 
کار شــوند، اشــتغال ناقص دارند. در عین حال، شاغلین با ساعت 
کار معمول 49 ساعت و بیشتر هم آمار قابل توجهی است. 38.5 
درصد شــاغلان با ســاعت کار بیش از 49 ساعت کار فعالیت می 

کنند که نشان می دهد هم ورود به بازار کار بسیار دشوار است و 
وقتی وارد بازار کار می شوند هم میزان درآمد کافی وجود ندارد. 

در نتیجه 38.5 درصد از شاغلان بیش از اندازه کار می کنند.
گلاب با یادآوری اینکه این داده ها مربوط به اطلاعاتی است که 
سازمان تامین اجتماعی ارائه می دهد و در واقع داده های دقیقی 
در کشور در این زمینه وجود ندارد، عنوان کرد: تقریبا ۷۲ درصد 
کسانی که در سازمان بیمه تامین اجتماعی حق بیمه رد می کنند، 
بین یک تا دو برابر حداقل دستمزد حق بیمه رد می کنند. حالا 
شما حداقل دستمزد را با هزینه های زندگی مقایسه کنید. این در 
حالی است که ۲۵ درصد خانوارها اصلا فرق شاغل ندارند و بیشترین 
درصد برای کسانی است که یک فرد دارند. یعنی دستمزدی که به 

طور رسمی اعلام می شود، بسیار پایین است.
 شــغل‌ها تامین کننده آن چیزی نیست که افراد را از 

دهک‌های پایین درآمدی به دهک‌های بالاتر ببرد
وی ضمن اشــاره به مفهوم شــاغلان بیکار، توضیح داد: تصوری 
که دهه های قبل وجود داشت که آدم ها فقیرند چون تن به کار 
نمی دهند و کار نمی کنند، اکنون با چالش مواجه شده است و 
افراد در دهک‌های مختلف میزان اشتغال برابری دارند، اما مساله 
اینجاست که شغل‌ها تامین کننده آن چیزی نیست که افراد را از 
دهک‌هــای پاییــن درآمدی به دهک‌های بالاتر ببرد. در کنار آن، 
تقریبا سه یا چهار دهک اول در کشور ما، تقریبا با فقر مطلق دست 

و پنجه نرم می کنند.
این اقتصاددان ضمن اشــاره به نوع اشــتغال سرپرستان خانوار با 
تفکیک دهکها که در گزارش مرکز آمار منتشر شده است، گفت: 
در دهکهای پایین تر، ســهم مزد و حقوق بگیران بخش عمومی 
بســیار کمتر اســت و دهک دهمین بیشترین سهم را دارد. یعنی 
انگار اگر شما بتوانید به سیستم دولت و بخش عمومی وصل شوید، 
امکان اینکه بتوانید خودتان را از فقر نجات دهید و در دهک های 
بالاتر قرار بگیرید بسیار بیشتر است اما خارج از این سیستم، شما 

با ریسک فقر خیلی بیشتری مواجه هستید.

 در استان تهران ۵۵ درصد درآمد خانوار صرف مسکن 
و سوخت می شود

گلاب با بیان اینکه سهم مالکیت مسکن در ایران از سال 71 به 
بعد در حال کاهش بوده و مالکیت مســکن ســالمندان ما به طور 
قابل توجهی بیشتر از جوانان است، یادآورشد: بر اساس اطلاعات 
سال 1402 خانوارهای شهری، ۴۲ درصد هزینه های یک خانوار 
صرف مسکن و سوخت می شود که البته عمده آن سهم مسکن 
است. این سهم برای جایی مثل استان تهران به ۵۵ درصد درآمد 
خانوار می رسد که نشان می دهد دارایی مانند مسکن چگونه می 

تواند سطح زندگی را تغییر دهد.
بخش بزرگی از سالمندان آینده به حقوق  � 

بازنشستگی دسترسی ندارند
این پژوهشــگر اقتصادی توضیح داد: آنچه که فردا با آن مواجه 
هســتیم ســالمندانی هستند که بخش بزرگی از آنها، به حداقل 
حقوقی که برای بازنشستگی شان است دسترسی ندارند، اکنون 
ما هر روزه با اعتراضات بازنشستگان مواجهیم که ناشی از سطح 
پایین حقوق بازنشستگی شان نسبت به هزینه های زندگی است. 
این در حالی است که در نسل بعد، کمتر و کمتر ما به این حقوق 
بازنشستگی دسترسی خواهیم داشت. علاوه بر آن در نسل‌های 
قبل، افرادی که به حقوق بازنشستگی دسترسی نداشتند، از امکان 
نگهداری سالمندان در قالب سیستم خانوادگی بزرگ مقیاس بهره 
می بردند و بخشی از هزینه ها را جبران کنند، اما این اتفاق برای 
ســالمندان نسل بعد نخواهد افتاد، چون عموما سالمندان نسل 
بعد سالمندانی هستند که یا فرزند ندارند و یا تعداد فرزند کمی 
دارند و یا به دلیل افزایش ســن باروری، آن زمان که آنها به ســن 
سالمندی می رسند، فرزندان در شرایطی نیستند که بتوانن تامین 
مالی سالمندی را داشته باشند. یعنی ما برای سالمندان آینده نه 
حمایت درون خانواده را خواهیم داشــت و نه حمایت قانونی در 

قالب حقوق بازنشستگی.
 با موج سالمندان فقیر در آینده ر � 

وبرو خواهیم شد
وی به چالشهای تامین مسکن اشاره کرد و با بیان اینکه عدم 
کفاف حقوق بازنشستگی برای سالمندان نسل‌های آینده بسیار 
بیشــتر خواهد بود و ما با موج ســالمندان فقیر در آینده روبرو 
خواهیم شد، اظهارداشت: فقری که امروز با آن مواجه هستیم، 
با شــدت بیشــتری درباره نســل آینده وجود دارد و کلید حل 
این مشکل نه در اصلاحاتی است که هر روزه در سیستم‌های 
بازنشستگی و رفاهی اتفاق می‌افتد بلکه کلید رسمی حل این 
مشکل، در بازار کار است. بازار کاری که بتواند شرایطی ایجاد 
کند که افراد در سن کار وارد بازار کار شوند، درآمد شرافتمندانه 
داشته باشند تا با آن زندگی شان را تامین کنند و بر اساس داشته 
هایشــان ســالمندی خود را سامان دهند. اگر بخواهیم که در 
واقع سویه ماجرا را به سمتی غیر از سمت بازار کار ببریم بسیار 
مسیر اشتباهی رفته ایم. در شرایطی که ما از پنجره جمعیتی 
برخوردار بودیم، اگر بازار کار به خوبی ساماندهی شده بود در 
این دوره نه با این بحران ها مواجه بودیم و نه آینده ترسناکی 

برای بازنشستگی تصور می کردیم.

سمانه گلاب: عدم کفاف حقوق بازنشستگی برای سالمندان نسل‌های آینده بسیار بیشتر خواهد بود 

سونامی بازنشستگان فقیر

یعقوبیان: اصلاحات اساسی مورد نیاز است

 تبعیض‌های شغلی؛ 
رنج مضاعف زنان کارگر 

یک فعال صنفی زنان کارگر به طرح دغدغه‌ها و مطالبات زنان کارگر پرداخت و تاکید کرد: حمایت 
بیشتر از زنان کارگر یک ضرورت است.

به گزارش ایلنا، »سیمین یعقوبیان« فعال صنفی زنان کارگر به مناسبت هفته‌ی کارگر به طرح 
مطالبات زنان مشمول قانون کار پرداخت گفت: زنان شاغل در بخش خصوصی با مشکلات و موانع 
بسیاری دست و پنجه نرم می‌کنند؛ یکی از مهم‌ترین این مشکلات، تعارض نقش و مسئولیت‌های 
چندگانه است؛ زنان شاغل نه تنها باید در محیط کار عملکرد مناسبی داشته باشند، بلکه انتظار 
می‌رود مسئولیت‌های سنتی خانه‌داری، همسرداری و فرزندپروری را نیز به طور کامل انجام دهند. 
این وضعیت منجر به فرسودگی روانی و جسمی به دلیل فشار کار مضاعف می‌شود و در نهایت، 

کاهش کیفیت زندگی به علت عدم تعادل بین کار و زندگی شخصی پدید می‌آید.
به گفته وی، زنان در عین حال از چالش‌های محیط کار و تبعیض‌های شغلی رنج می‌برند؛ یعقوبیان 
به تعدادی از این چالش‌ها اشاره کرد: دستمزد کمتر نسبت به مردان در موقعیت‌های شغلی مشابه؛ 
موانع ترقی شغلی و محدودیت در دستیابی به پست‌های مدیریتی؛ فشار بیشتر برای اثبات خود در 
محیط‌های کاری مردانه؛ عدم امنیت شغلی به ویژه در دوران بارداری و پس از زایمان و نگاه‌های 
جنسیتی و تبعیض‌آمیز در محیط کار.به اعتقاد این فعال صنفی، وضعیت اجرای قوانین حمایتی 
برای بانوان شاغل در ایران مناسب نیست: »بررسی وضعیت اجرای قوانین حمایتی برای بانوان 
شاغل در ایران نشان می‌دهد که اگرچه قوانین متعددی برای حمایت از زنان شاغل تصویب شده‌ 
اما در عمل با چالش‌های جدی در اجرا روبرو هستند از جمله، کاهش ساعت کاری به ۳۶ ساعت 
در هفته برای بانوان دارای شرایط خاص )معلولیت شدید، فرزند زیر ۶ سال، همسر یا فرزند معلول 
یا بیمار صعب‌العلاج، زنان سرپرست خانوار( با دریافت حقوق ۴۴ ساعت؛ مرخصی زایمان ۹ ماهه 

بــرای مــادران با ۷۰ درصد حقوق و مرخصــی ۱۴ روزه برای پدران؛ امکان دورکاری برای مادران 
باردار )حداقل ۴ ماه( و مادران دارای فرزند زیر ۶ ســال )یک روز در هفته(؛ فرصت شــیردهی نیم 
ساعت پس از هر ۳ ساعت کار که جزو ساعات کار محسوب می‌شود و ممنوعیت اخراج مادران در 
دوران استفاده از مزایای قانونی.یعقوبیان ادامه می‌دهد: بسیاری از بانوان شاغل گزارش می‌دهند 
که مدیران به دلایلی مانند کمبود نیرو از اجرای کامل قوانین خودداری می‌کنند. همچنین، برخی 
مادران از ترس از دست دادن شغل، تنها بخشی از مرخصی زایمان خود را استفاده می‌کنند . در 
بخش خصوصی، اجرای قوانین با مقاومت بیشتری مواجه است. بسیاری از شرکت‌های خصوصی 
کوچک به بهانه‌های مختلف از استخدام زنان متأهل یا مادران خودداری می‌کنند یا پس از اطلاع 
از بارداری، قرارداد آنها را تمدید نمی‌کنند. ضمناً قوانینی مانند الزام به ایجاد مهدکودک در ادارات 
یا همکاری با مهدکودک‌های نزدیک، به دلیل کمبود بودجه اغلب اجرا نمی‌شوند. نبود مکانیزم‌های 
نظارتی مؤثر نیز مزید بر علت شده و موجب گردیده بسیاری از کارفرمایان بتوانند از اجرای قوانین 
شانه خالی کنند.او چند نمونه عینی از مشکلات اجرایی را برمی‌شمارد: یک مادر شاغل در بانک 
تنها ۲ ماه از مرخصی ۹ ماهه خود استفاده کرده چون نگران جایگزین شدن بوده است؛ در برخی 
شرکت‌های خصوصی، به پدران تنها ۳ روز مرخصی زایمان داده می‌شود، نه ۱۴ روز و قانون فرصت 
شیردهی به دلیل فاصله زیاد محل کار و خانه، در عمل قابل اجرا نیست.یعقوبیان تاکید می‌کند: در 
حالی که قوانین حمایتی نسبتاً کاملی تدوین شده اما قوانین موجود به اندازه کافی از زنان شاغل 
در اجرا حمایت نمی‌کنند. مشــکلات زنان شــاغل در ایران چندبعدی و پیچیده اســت و حل آنها 
نیازمند همکاری نهادهای مختلف از جمله دولت، قانونگذاران، کارفرمایان و خود خانواده‌هاست. 
در حالی که اشتغال زنان مزایای بسیاری برای فرد و جامعه دارد اما بدون حمایت‌های لازم می‌تواند 
به فرسودگی و کاهش کیفیت زندگی منجر شود. بدون تردید، تغییر نگرش‌های اجتماعی و اصلاح 
قوانین می‌تواند گام مهمی در جهت بهبود شرایط زنان شاغل باشد.این فعال صنفی در پایان تصریح 
می‌کند: شاید بهترین فضای مطالبه گری برای گروه بانوان، حضور در تشکل‌های صنفی و کارگری 
باشد اما متاسفانه با توجه به جمعیت زنان شاغل در جامعه، نرخ مشارکت بانوان در تشکل‌های 
عالی استانی و کشوری بسیار اندک است و حضور تعداد اندکی از زنان در تشکل‌ها، صرفا جنبه 
تشریفاتی و ویترنی دارد؛  این نقصان، بزرگترین آفت جامعه زنان است و موجب می‌شود اصلاحات 

اساسی هرگز اتفاق نیفتد.

آگهی مناقصه عمومی
 احداث فاز 1 رمپ ورود و خروج اتوبان تبریز – زنجان  شهر باسمنج 

مرحله اول -  نوبت دوم
شهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شماره ۱۹-۶ مورخه  ۱۴۰۴/۰۱/۲۸  شورای 
اسلامی شهر باسمنج پروژه احداث فاز ۱ رمپ ورود و خروج اتوبان تبریز – زنجان  شهر باسمنج را از 

طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید، 
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )توکن( به صورت برخط برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد ۱۴۵۶ می باشد.
لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه وبرآورد اولیه و آدرس پروژه فوق درمناقصه 

شرکت نموده و پیشنهاد خود را درسامانه ستاد ایران به آدرسsetadiran.ir ارائه نمایند.
شرایط شرکت در مناقصه : 

* مبنای این مناقصه  بر اساس فهرست بهای راه و باند سال ۱۴۰۴ میباشد.
1-مبنای این مناقصه: براساس برآورد اولیه ارائه شده، اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی مبنای تعیین 

برنده مناقصه حداقل قیمت ارائه شده میباشد.
2- برآورد اولیه پروژه مبلغ ۶۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد. ضمناً کارفرما مختار است در صورت نیاز 

طبق شرایط عمومی پیمان ۲۵% کل کار را اضافه یا کسر نماید.
3- ضمانت نامه مناقصه: به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز فیش نقدی به حساب ۱۰۰۲۲۸۳۲۹۹۳۸۱ 
بنام شهرداری باسمنج نزد بانک شهر جهت سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
و اصل ضمانتنامه بانکی را قبل از بازگشایی پاکات بصورت سربسته تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند.
 4-هرگاه برندگان اول،دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

5-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
6-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

7-هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
مواعد زمانی : 

- مهلت دریافت اسناد :  ۱۴۰۴/۰۲/۲۰    
 - مهلت ارسال پیشنهادات : ۱۴۰۴/۰۲/۳۰

- تاریخ انتشارمرحله اول -  نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰     
- تاریخ انتشار  مرحله اول - نوبت دوم :  ۱۴۰۴/۰۲/۱۱

مهدی خدایی- سرپرست شهرداری باسمنج

 بی‌توجهی به تنظیم‌گری و سیاست‌های غیرشفاف 
رکود را عمیق‌تر کرده است

 بازار خودرو 
درگیر چالش‌های ساختاری 

بازار خودرو به سمتی رفته که تنظیم‌گری قربانی درآمدزایی شده است؛ کارشناسان معتقدند 
نبود شفافیت در سیاست‌های واردات، نوسانات ارزی و ناهماهنگی بین نهادهای تصمیم‌گیر، 
نه‌تنها مصرف‌کننده را بلاتکلیف گذاشته، بلکه بسیاری از فعالان بازار را به حاشیه رانده است.

به گزارش میزان، حدود ۲ سال از آغاز دوباره واردات خودرو پس از وقفه‌ای ۶ساله می‌گذرد، 
اما این موضوع نه تنها نتوانسته به تنظیم بازار و کاهش قیمت‌ها کمک کند، بلکه به گواه 
کارشناسان چالش‌های جدیدی در زمینه ثبت سفارش، تخصیص ارز و ترخیص خودرو‌ها 

به وجود آورده است.
تغییر سیاست‌های ارزی و حذف نرخ رسمی دلار، تأثیر مستقیمی بر قیمت خودرو‌های 
وارداتی گذاشــته و بر پیچیدگی‌های بازار افزوده اســت. در بخش خودرو‌های داخلی نیز 
مشکلات قطعه‌سازان در تأمین ارز مورد نیاز و درخواست خودروسازان برای افزایش قیمت، 

زنگ‌های خطر جدیدی را به صدا درآورده است. 
این وضعیت باعث شده تا بسیاری از فروشندگان به‌طور موقت از بازار خارج شوند و رکود 

موجود را تشدید کنند.
در این میان، کارشناسان بر این باورند که آینده بازار خودرو بیش از هر چیز به تحولات 
سیاسی و اقتصادی کلان کشور گره خورده است. ادامه روند فعلی می‌تواند صنعت خودرو 
را با بحران جدی مواجه کند، در حالی که گشــایش‌های احتمالی در روابط بین‌المللی و 

اصلاح سیاست‌های داخلی می‌تواند امیدی برای خروج از این بن‌بست باشد. 
مسیح فرزانه، کارشناس بازار خودرو در گفت‌و‌گو با میزان به بررسی وضعیت بازار خودرو 
ایــران پرداخــت و گفت: با گذشــت نزدیک به ۲ ســال از وارادت مجدد خــودرو، بازار با 
چالش‌هایی ســاختاری و سیاست‌گذاری‌های نامشــخصی مواجه شده است کهبه ابزار 

درآمدزایی تبدیل شده است.
فرزانه با بیان اینکه طرح واردات خودرو نتوانسته نقش تنظیم‌گری بازار را ایفا کند، اظهار 
کرد: برخلاف اعلام نهاد‌های رسمی، آنچه در عمل مشاهده می‌شود، هدایت این سیاست 

به سمت درآمدزایی و پوشش کسری بودجه است.
وی ادامه داد: در بودجه ۱۴۰۴، درآمد‌های ناشــی از واردات خودرو نزدیک به ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان پیش‌بینی شده که نشان‌دهنده اولویت درآمدی دولت بر تنظیم بازار است.

به گفته این کارشناس بازار خودرو، پس از ۱۹ ماه از سرگیری واردات، همچنان مشکلات 
متعددی در فرآیند ثبت سفارش، تخصیص ارز، ترخیص و شماره‌گذاری خودرو‌ها وجود 
دارد. فرزانه تصریح کرد: ســامانه‌هایی که باید مســیر واردات را تسهیل می‌کردند، نه‌تنها 

کارایی لازم را ندارند، بلکه به عاملی برای پیچیدگی بیشتر فرآیند‌ها تبدیل شده‌اند.
این کارشــناس بازار خودرو به تغییر سیاســت‌های ارزی اشاره کرد و گفت: حذف سامانه 
نیما و نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی و جایگزینی آن با نرخ توافقی حدود ۶۸ هزار تومان، 

تأثیر مستقیمی بر قیمت تمام‌شده خودرو‌های وارداتی گذاشته است.
وی افزود: تعارض بین نهاد‌های مختلف بر ســر تعرفه‌ها نیز منجر به صدور ابلاغیه‌های 

متعدد و سردرگمی فعالان بازار شده است.
فرزانه گفت: ابهام در سیاست‌گذاری‌های کلان و انفعال نهاد‌های تصمیم‌ساز، نه‌تنها رکود 
بازار را تشــدید کرده، بلکه بســیاری از فروشــندگان را به کناره‌گیری موقت از بازار سوق 

داده است.
وی افزود: افزون بر این، مصرف‌کنندگان نیز در بلاتکلیفی به سر می‌برند و منتظر تغییرات 
قیمتی ناشی از نوسانات ارزی و تعرفه‌ها هستند.فرزانه به مشکلات خودروسازان داخلی 
نیز اشــاره کرد و گفت: شــرکت‌های خودروســاز درخواست افزایش قیمت داشته‌اند، اما 
مشکل اصلی، تأمین ارز مورد نیاز قطعه‌سازان است که این موضوع می‌تواند اثرات تورمی 
بر قیمت خودرو‌های داخلی داشته باشد.وی با تأکید بر اهمیت اقتصاد سیاسی در تعیین 
آینده صنعت خودرو گفت: در سال ۱۴۰۴، آنچه بیش از هر چیز بر حیات این صنعت تأثیر 
خواهد گذاشت، تحولات سیاسی و اقتصادی است.این کارشناس بازار خودرو معتقد است 
اگر گشایش‌های تجاری با دنیا تداوم یابد، در بلندمدت می‌تواند تأثیر مثبتی بر صنعت 
خودرو بگذارد، اما تداوم روند کنونی، هم واردات و هم تولید داخلی را با بحران مواجه خواهد 
کرد.فرزانه با اشاره به ماهیت سرمایه‌ای خودرو در ایران اظهار کرد: با وجود رکود تورمی و 
کاهش قدرت خرید، خودرو همچنان به عنوان یک دارایی در نظر گرفته می‌شود؛ اگرچه 
قیمت خودرو در حال حاضر حدود ۳۵ درصد از نرخ دلار عقب‌تر اســت، اما ارز همچنان 
به عنوان عامل کلیدی در قیمت‌گذاری این کالا نقش دارد.وی با بیان اینکه برای بهبود 
وضعیت بازار، باید از قیمت‌گذاری دستوری فاصله گرفت، گفت: باید به سمت سیاست‌های 
پایدار و شفاف حرکت کرد و تنها با اصلاح ساختار مدیریتی و توجه به الزامات بازار می‌توان 

از تشدید بحران در صنعت خودرو جلوگیری کرد.
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پزشکیان: ایران را طوری می‌سازیم، 
بیگانگان ناامید شوند

رئیس‌جمهور با اشاره به حادثه بندر شهید رجایی، گفت: ما به خانواده آنها از هر نظر رسیدگی 
خواهیم کرد، به همان شکلی که دولت به خانواده‌های فوت شدگان معدن طبس رسیدگی 

کرد، دولت اجازه نمی دهد خانواده های فوت شدگان با مشکل مواجه شوند.
به گزارش عصررسانه، مسعود پزشکیان روز گذشته در سی و ششمین جشنواره ملی امتنان 
از کارگران و گروه‌های کار نمونه به مناسبت روز کارگر با تبریک روز کارگر، اظهار کرد: حادثه 
بندر شهید رجایی بسیار تلخ بود که برای ما واقعا موجب ناراحتی شد. در بندرعباس تصمیم 
گرفته شد که چون آن منطقه بیمه البرز بود، بیمه خسارات را پرداخت کند. در دولت به وزیر 
تعاون اعلام کردیم همه کسانی که جان خود را از دست دادند باید شناسایی شوند و علاوه بر 

حق و حقوق آنها، مشکلات آنها احصا شود.
وی ادامه داد: ما به خانواده آنها از هر نظر رسیدگی خواهیم کرد، به همان شکلی که دولت به 
خانواده‌های فوت شــدگان معدن طبس رســیدگی کرد، دولت اجازه نمی دهد خانواده های 
فوت شــدگان با مشــکل مواجه شــوند. خود را موظف می دانیم به خانواده این افراد از هر نظر 

رسیدگی کنیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: بهداشت و سلامت حق همگانی است و خود را موظف به رسیدگی 
به ســامت همه مردم می دانیم. بالاخص به مســائل بهداشتی و سلامت کارگران رسیدگی 
خواهیم کرد. در دولت جلسه خواهیم داشت و قول می دهیم سلامت کارگران را تامین خواهیم 

کرد و اجازه نمی دهیم مشکلی پیش بیاید.
رئیس‌جمهور در پایان تاکید کرد: با کمک شما ایران را طوری می‌سازیم تا طمع بیگانگان در 
رابطه با کشورمان ناامید شود. آینده کشور را ما و شما خواهیم ساخت. ایران را  باید طوری 
بسازیم که شایسته همه ایرانیان باشد. امیدوارم تلاش شما بتواند آینده کشور را تضمین کند.

 FATF مهاجرانی: تکلیف 
این هفته مشخص می‌شود

سخنگوی دولت فاطمه مهاجرانی گفت: در خصوص موضوع FATF، دو لایحه مرتبط با آن، 
یعنی لایحه پالرمو و لایحه CFT، هم‌اکنون در دســتور بررســی مجمع تشــخیص مصلحت 

قرار دارند و ان‌شاءالله این هفته، هفته پایانی رسیدگی به این لوایح خواهد بود، به امید خدا.
به گزارش عصررسانه، سخنگوی دولت فاطمه مهاجرانی در حاشیه نشست هیات دولت گفت: 
در خصوص موضوع FATF نیز باید اشاره کرد که دو لایحه مرتبط با آن، یعنی لایحه پالرمو و 
لایحه CFT، هم‌اکنون در دستور بررسی مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار دارند و ان‌شاءالله 
این هفته، هفته پایانی رسیدگی به این لوایح خواهد بود، به امید خدا.سخنگوی دولت تصریح 
کرد: طبیعتاً استیضاح، از حقوق قانونی مجلس شورای اسلامی است و نمایندگان حق دارند 
از این ابزار استفاده کنند؛ اما همان‌گونه که استیضاح، حقی برای مجلس محسوب می‌شود، 
انتظار ما نیز این است که از این ابزار قانونی، بهره‌برداری سیاسی صورت نگیرد و استفاده از 
آن در چارچوب حرفه‌ای و کارشناســانه باشــد.وی مطرح کرد: همان‌طور که در وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، وزیر پیشین، آقای دکتر همتی، از مجموعه جدا شد و اکنون با حضور آقای 
دکتر اکرمی به‌عنوان سرپرست، امور به‌خوبی در حال پیگیری است، امیدواریم تصمیماتی 
که اتخاذ می‌شود نیز در همین مسیر عقلانی و تخصص‌محور باشد. به‌زودی نیز وزیر اقتصاد 

به‌صورت رسمی معرفی خواهد شد.

 عراقچی: قبل ‌از دور بعدیِ مذاکرات
 یک جلسه با تروئیکای اروپایی داریم

وزیر امور خارجه با بیان اینکه قبل از دور بعدیِ مذاکرات یک جلسه با ۳ کشور اروپایی خواهیم 
داشــت، درباره محل مذاکرات غیرمســتقیم دور بعدی ایران و آمریکا نیز گفت: مذاکرات در 

رُم برگزار می‌شود.
به گزارش فارس، عباس عراقچی وزیر امور خارجه پس از جلســه هیئت دولت، گفت: اینکه 
در جریــان مذاکــرات طرف‌های مقابل اقدامات تحریک‌آمیزی را انجام بدهند جدیت آنها را 
می‌تواند زیر سؤال ببرد البته ما در جریان هستیم که دیدگاه‌های مختلفی هم در آمریکا هست 
و اختلافاتی وجود دارد و لابی‌های مختلف آنجا دارد کار می‌کند و همه مسائل را داریم رصد 

می‌کنیم و راجع به اینها تصمیم می‌گیریم.
عراقچی در پاسخ به پرسشی درباره محل مذاکرات غیرمستقیم دور بعدی ایران و آمریکا، گفت: 
مذاکرات در رُم برگزار می‌شود.وزیر امور خارجه تأکید کرد: روز جمعه نیز قبل‌ از دور بعدیِ 
مذاکرات یک جلسه با ۳ کشور اروپایی خواهیم داشت.عراقچی تصریح کرد: سه کشور اروپایی 
به نظر من به‌خاطر سیاست‌های غلطی که اتخاذ کردند در حال حاضر نقششان کم‌رنگ‌تر شده 
است، البته ما مایل به این قضیه نیستیم برای همین هم دور بعدی مذاکرات را آمادگی داریم 
با آنها در رُم برگزار کنیم.وزیر امور خارجه افزود: ما علاقمندیم این موضوع در یک فهم و درک 
جهانی حل‌وفصل شود. ما مذاکرات خود را با اروپا ادامه می‌دهیم اما مذاکرات اصلی اکنون با 
آمریکا در جریان است.عراقچی همچنین درباره وضعیت پول‌های بلوکه‌شده ایران نیز تأکید 
کرد: پول‌های بلوکه‌شده بخشی از تحریمی است که باید برداشته شود.وی همچنین تصریح 
کرد: هر توافقی انجام شود، علی‌القاعده راستی‌آزمایی مربوط به مسائل هسته‌ای آن، وظیفه‌ای 
است که به عهده آژانس انرژی هسته‌ای می‌تواند قرار گیرد. آژانس در آینده اگر توافقی صورت 
گیرد، نقش مهمی خواهد داشت.وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اینکه 
آیا موضوع غنی‌سازی کمتر از ۲۰ درصد به‌عنوان خط‌قرمز به‌طرف آمریکایی تفهیم شده است، 
گفت: خط‌قرمزهای ایران کاملًا روشــن و به‌طرف آمریکایی نیز اعلام شــده است.عراقچی در 
پاسخ به این پرسش که آیا مذاکرات زمان‌بندی دارد، اظهار کرد: زمان‌بندی مشخصی تعیین 
نکرده‌ایم، اما طبیعتاً ما اصلاً مایل به مذاکرات فرسایشی و دنبال وقت تلف کردن نیستیم و 

البته احساس ما این است که طرف مقابل هم همین انگیزه را دارد.

      خبر

تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: وقتی آمریکا با ایران به 
توافق برسد، اجرای این توافق بدون آژانس امکان پذیر نیست 
چون تنها نهاد جهانی صاحب صلاحیت است که می تواند تأیید 

کند ایران تعهداتش را انجام داده است.
به گزارش نامه نیوز، مذاکرات ایران و آمریکا در سرعتی خارج از انتظار 
پیش می رود اما در این میان عناصر خارجی هر چند دور میز ننشسته 
اند اما تلاش می کنند به جهت منافع خودشان تأثیرگذاری لازم را در 
روند گفتگوها بگذارند. نتانیاهو خیلی صریح گفته جز با پیاده سازی 
مدل لیبی برای برنامه هســته ای ایران رضایت نمی دهد و اگر هم از 
طریق مذاکرات به این خواسته نرسد، برای نابودسازی تأسیسات هسته 

ای ایران از هیچ فرصتی دریغ نخواهد کرد.
کشــورهای منطقه از عربســتان و امارات گرفته تا عمان، قطر و ترکیه 
برعکس زمان برجام، از شکل گیری توافق بین ایران و آمریکا استقبال 
می کنند و حتی حاضرند در چانه زنی های دیپلماتیک نیز ایفاگر نقش 
میانجی باشند. عنصر دیگر روسیه است، بر کسی پوشیده نیست که 
روس ها از توافق برجام دلخوشــی نداشــتند و وقتی هم ترامپ از آن 
خارج شــد، برای احیای دوباره این توافق به رغم تلاشــهای ظاهری، 
نقش تخریبی ایفا کردند. نمونه روشــن آن زمانی بود که در زمســتان 
1400 و تابســتان 1401 ایران و غرب در آســتانه توافق بر سر احیای 
برجام بودند اما روس ها هر بار با ترفندی همه تلاش های دیپلماتیک 

انجام شده را نقش برآب کردند.
عنصر آخر آژانس بین المللی انرژی هسته ای است که هر چند کشور 
نیست اما اصلی‌ترین مرجع فنی و کارشناسی در موضوع هسته ای به 
حساب می آید. اخیرا گروسی اعلام کرده »بدون نظارت آژانس، توافق 
ایران و آمریکا فقط یک تکه کاغذ است«. حال این سئوال مطرح است 
که هر کدام از بازیگران یادشده از چه میزان قدرت تأثیرگذاری بر روند 

مذاکرات برخوردارند؟
حسن بهشتی پور در گفت‌وگو با نامه نیوز درباره تأثیرگذاری بازیگران 
ثالث بر مذاکرات ایران و آمریکا گفت: اســرائیل با برجام مخالف بود و 
طبیعی است با توافق احتمالی پیش رو نیز مخالف باشد و تلاش کند 
آن را به شکســت بکشــاند اما موفقیت یا عدم موفقیت نتانیاهو به آن 

بستگی دارد که آمریکا با او همراهی نشان دهد یا خیر.
وی افزود: اگر ترامپ با نتانیاهو همراه شود مسیر مذاکرات متوقف می 
شــود کلا ماجرا در مســیر دیگری قرار می گیرد. اگر آمریکا با نتانیاهو 
همراهی نکند، نتانیاهو برای رسیدن به هدفش یا باید از عامل نفوذی 
استفاده کند یا کشورهای منطقه را مجاب به همکاری کند که هر دو وجه 
را ایران می تواند مانع شود یعنی هم جلوی نفوذ داخلی را ببندد و اجازه 
ندهد که عملیاتهای گذشته تکرار شود؛ هم با کشورهای همسایه اتمام 
حجت کند که اگر هر کشوری با اسرائیل برای حمله به ایران همکاری 

کند، او نیز هدف ایران خواهد بود.
این کارشناس مسائل سیاست خارجی درباره خواست نتانیاهو به تکرار 
سرنوشت برنامه هسته ای لیبی برای ایران یادآور شد: این حرف مفت 
است و این دو برنامه هیچ مشابهتی با هم ندارد. کل تأسیسات هسته 
ای لیبی در یک کشتی جا شد اما تأسیسات هسته ای ایران در نطنز، 
فوردو، اصفهان، اردکان یزد و دیگر مناطق بومی شده است و آژانس بر 
همه فعالیت های هسته ای ایران نظارت دارد. لیبی برای فعالیت هسته 

ای خود به دیگر کشورها وابسته بود، یعنی آنها برایش درست کردند و 
چون دید امکان اداره اش را ندارد همه را داد، رفت.

وی ادامه داد: فارغ از این مباحث، برای آنکه روشن شود ترامپ با نتانیاهو 
همراه است یا خیر، باید ببینیم که ترامپ چه نوع شخصیتی دارد. ترامپ 
خودشیفته است و فقط می خواهد تیتر رسانه ها باشد بنابراین روی 
حرف های ترامپ نباید حساب کرد آنچه درباره او اهمیت دارد، عملش 
است، نه نوع حرف زدنش مقابل رسانه ها. در عمل می بینیم که او در 

مذاکرات دارد خوب پیش می رود.
بهشتی پور گفت: خود نتانیاهو اعلام کرد »ترور شهید نصرالله بدون 
اطلاع آمریکا انجام شــد« و حتی ادعا دارد که اســرائیل نیابتی آمریکا 
نیســت و براســاس منافع خود عمل می کنیم بنابراین اختلاف نظر 
بین ترامپ و نتانیاهو درباره مذاکرات جدی است. نتانیاهو ادامه حیات 
سیاســی اش را در جنگ می بیند همین مســیر را می رود در حالیکه 
ترامپ الزاما دنبال جنگ نیســت و می خواهد ابتدا کار خودش را از 

طریق دیپلماسی پیش ببرد.

وی درباره نگاه کشــورهای منطقه به مذاکرات ایران و آمریکا افزود: 
عربستان، امارات، قطر، عمان و ترکیه برخلاف 10 سال پیش از توافق 
بین ایران و آمریکا استقبال می کنند چون تحولاتی در منطقه رخ داد 
که کشورهای منطقه منافع خود را در این می بینند که جنگ جدیدی 
رخ ندهد چون می دانند این جنگ فراگیر خواهد شد و تأثیرش را بر 

اقتصاد همه کشورهای منطقه خواهد گذاشت.
این کارشــناس مســائل سیاست خارجی درباره موضع واقعی روسیه 
نسبت به مذاکرات ایران و آمریکا اظهار کرد: روسیه خواسته هایش از 
برجام چیز دیگری بود که آن خواسته ها تحقق پیدا نکرد اما روس ها 
کوتاه آمدند. باید عمل مســکو را دید. وقتی ایران به تعهدات برجامی 
اش عمل کرد، به قطعنامه های پیشنهادی آمریکا علیه ایران در شورای 
امنیت سازمان ملل رأی منفی داد، در حالیکه قبل از برجام به 6 قطعنامه 
علیه ایران رأی مثبت داده بود. امروز منافع روسیه ایجاب می کند که 
بین ایران و آمریکا توافق حاصل شود، کما اینکه خودش دنبال توافق 

با طرف آمریکایی است.
وی ادامه داد: در بلند مدت روسیه با ایران رهاشده از تحریم راحت تر 
می تواند کار کند، ضمن آنکه لغو تحریم های ایران را در تعارض با منافع 
خودش نمی بیند. اصولا بازار نفت هم به نفت ایران و هم به نفت روسیه 
محتاج است بنابراین اگر نفت ایران به طور رسمی وارد بازارهای جهانی 
شود ضربه ای به فروش نفت روسیه نمی خورد. اینکه روسیه در گذشته 
از تعارضات بین ایران و آمریکا استفاده کرده، نمی تواند دلیل آن باشد 
که الی یوم القیامه این تعارضات را به نفع خود می بیند بنابراین نباید 
بدبین بود که مسکو توافق بین ایران و آمریکا را به ضرر خود می بیند 

و در نهایت در مسیر مذاکرات کارشکنی خواهد کرد.
بهشــتی پور درباره تأثیرگذاری آژانس روی مذاکرات ایران و آمریکا 
گفت: حرف اخیر آقای گروسی درست است چون وقتی آمریکا با ایران 
به توافق برسد، اجرای این توافق بدون آژانس امکان پذیر نیست چون 
تنها نهاد جهانی صاحب صلاحیت است که می تواند تأیید کند ایران 
تعهداتش را انجام داده است. کما اینکه آژانس بعد از اجرای برجام در 
15 گزارش اعلام کرد که ایران به مُر این توافق عمل کرده است، ایران 

نیز مرتب به گزارش آژانس استناد می کرد.

حسن بهشتی پور: اجرای توافق بدون آژانس امکان پذیر نیست

سایه‌های سنگین بر مذاکرات ایران و آمریکا 

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از اســترداد لایحه حمایت از زنان به دلیل تغییرات 
زیاد)هویتی و ماهوی( آن در مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش ایرنا، زهرا بهروز آذر روز چهارشــنبه در پایان جلســه هیات دولت با حضور در جمع 
خبرنگاران، افزود: اتفاقاتی که در مجلس برای این لایحه افتاده آن را به متنی جدید تغییر داده 

که کلًا با لایحه ارسالی دولت متفاوت است.
وی با بیان اینکه لایحه تغییرات ماهوی جدی پیدا کرده است، اظهار کرد: تغییرات از نام لایحه 
شروع شد که البته مساله‌ ما تغییر نام نیست، بلکه مهم این است که بتوانیم فعل خشونت، سوء 
رفتار و انواع ناهنجاری‌هایی را که به خصوص در محیط خانواده ممکن است، وجود داشته باشد و 
زنان و دختران را مورد تاثیر قرار داده و موجب کاهش امنیت خانواده می شود را به حداقل برسانیم.

معاون رییس جمهور تصریح کرد: طرحی که در حقیقت تدوین شــده، در واقع اصلاح لایحه با 

تغییرات جدی است و با توجه به اینکه برای دولت مهم است که از این لایحه حفاظت کند امروز 
تصمیم گرفته شــد لایحه از مجلس مســترد شــود و در یک نوبت دیگر اقدام کنیم تا ببینیم چه 

تدبیری می‌شود برای کاهش خشونت انجام داد.
بهروزآذر با بیان اینکه متنی توسط مجلس پیشنهاد و روی لایحه دولت اضافه شده که لایحه را 
کاملا تغییر داده است، گفت: معاونت رییس جمهور در امور خانواده، وزارت دادگستری و معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری از طرف دکتر پزشکیان مسئول پیگیری این لایحه بودند و وقتی متوجه 
شدیم که لایحه به لحاظ هویتی و ماهوی تغییر کرده و اصلًا سازگار با متن ارسالی نیست و بحث 

پیشگیری را ندارد، درخواست استرداد لایحه را دادیم.
به گفته وی، دولت در بحث‌های پیشــگیری مشــکلی ندارد و می‌تواند این موضوعات را در آیین 

نامه‌های دولتی پیگیری کند چرا که بخشی از موضوعات فرهنگی است.

وی با بیان اینکه ۱۳ ســال روی این لایحه کار شــده و قوه قضاییه هم در این خصوص همراهی 
کردند، اظهار کرد: اصرار برخی نمایندگان مجلس این بود که این لایحه نباید به صورت کنونی 

پیش برود که البته ما هم وظیفه‌ داریم از لایحه دولت صیانت کنیم.
بهروز آذر تاکید کرد: این لایحه بین ۲ قوه و با امضای روسای این قوا تهیه شده که صلاح نیست 

با این همه تغییر، پیگیری شود.
وی با تاکید بر اینکه این لایحه نه تنها مطالبه عمومی، بلکه تاکید رهبری اســت و ایشــان بارها 
فرمودند که باید قوانین سختگیرانه‌ای داشته باشیم تا زنانی که وارد حریم خانواده می‌شوند مورد 
ظلم قرار نگیرند و حمایت دولت و حمایت‌های قانونی را داشته باشد، گفت: ظاهرا عده‌ای حرف‌های 
ایشان را هم نمی‌شنوند و با اینکه رهبر معظم انقلاب بارها در سالهای ۷۵، ۹۲ و ۱۴۰۲ روی این 

موضوع تاکید داشتند؛ عده‌ای به این موارد هم توجه ندارند.

به دلیل تغییرات ماهوی در مجلس

بهروزآذر: لایحه حمایت از زنان مسترد می‌شود

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

محمد حسین درســتکار با کد ملی ۰۰۸۰۲۸۹۰۲۹ فرزند صفر علی خودرو بی 
ام و رنگ سفید مدل ۲۰۱۶ شماره پلاک ۴۳ی۳۳۸ایران ۲۲ سند به نام محمد 
حسین درستکار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی ، 

اصغــر لقایی اصل با کــد ملــی ۲۴۲۰۲۴۰۲۳۵ فرزند سرمســت در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

علی دولتی دولت آباد با کد ملــی ۰۳۲۳۹۰۳۲۸۲ فرزند خانقلی خودرو پراید 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۶۸ایران ۴۶۳ط۸۳ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۴۶۶۰۵۸۴ شــماره موتور ۰۱۳۰۲۴7۱ ســند به نام علی دولتی 
دولت آباد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

علی تقــی زاده غازانــی با کــد ملــی ۰۲۵۰۳۸۹۴7۹ فرزند جعفــر خودرو 
تیگــو ۸ پرو ای پــلاس رنگ نوک مــدادی متالیک مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک 
۶۰ایران۱۵۱ب۲۵ شــماره شاســی NATVBAHE۶P۱۰۰۰۹۰۹ شماره 
موتور MVME۴T۱۵CCBR۰۰۲۲۰۹ سند به نام علی تقی زاده غازانی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی

 اینجانب حسنا حســین پور فرزند خسرو به شما ه شناسنامه ۳۲۴۰۶۱۱۲۴۴ 
صادره از کرمانشــاه مقطع کارشناسی رشــته مترجمی زبان انگلیسی صادره از 
واحد دانشــگاهی کرج با شماره ۲۸7۵۳۹۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد .از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
کرج به نشانی کرج-انتهای رجایی شهر -تقاطع بلوار موذن و استقلال -صندوق 

پستی ۳۱۳-۳۱۴۸۵ ارسال نماید.
 

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

گرشــا بابــادی ریحانی با کــد ملــی ۱7۴۴7۶۰۴7۰ فرزند کیــوان در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک داخل کیف 
پول به همراه مقــداری پول نقد در میدان طالقانی به ســمت آزادگان مفقود 

شده است
 

کارت خودرو ، 

عباس ســهرابی با کد ملــی ۰۵۵۸۲۵۹۲۵۱ فرزند کریم خــودرو پراید رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پــلاک ایران ۲۱ -۵7۹-ل۶۹ شــماره شاســی 
s۱۴۱۲۲۹۰۰۱۱۰۰۱ شماره موتور ۴۲7۲۸77 سند به نام سهرابی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. "کارت خودرو 
 s پراید مدل۱۳۹۰ به شــماره پلاک ایران ۲۱-۵7۹ل۶۹ و شــماره شاســی
۱۴۱۲۲۹۰۰۱۱۰۰۱و شماره موتور ۴۲7۲۸77 مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

است .
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ، 

ســعید قیصری با کــد ملــی ۳۹۳۴۳۱۵۸۰۱ فرزنــد علی قربــان در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

مجیــد چاری زهی با کد ملی ۳۵۸۰۶۸۳۲۴۱ فرزند دوشــنبه خودرو پژو رنگ 
نقره ای-متالیک مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۹۵ایران۹۳۱س۹7 شماره شاسی 
NAAM۰۱CV۶ER۰۶۴۹۶۰ شماره موتور ۱۲۴K۰۵۳۰۶۵۶ سند به نام 
محمدحسین بر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

داود دارابی با کد ملــی ۰۳۸۱7۳۱۳۱۶ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ، 

زیبا قنبری عدیــوی با کد ملی ۲۰۰۲۰۹۰۴۸۳ فرزند کرم اله خودرو پژو۲۰7 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱۳ایران۸۶۱ب۲۶ شــماره شاســی 
NAAR۰۳FE۳PJ۰۳۸۴7۵ شماره موتور ۱7۸B۰۱۳۸۳۵ سند به نام زیبا 

قنبری در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مرتضی فوقی فرزند حســینعلی خودرو پژو SLX رنگ ســفید_ روغنی مدل 
۱۳۹۸ شماره پلاک ۸۲ ۸۸۱ ن۱۲ سند به نام مرتضی فوقی کاسگری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

حمــاد حامدی با کد ملی ۰۰۶۹۳۹۶۲۱۳ فرزند محســن خودرو برلیانس رنگ 
نوک مدادی روشن-متالیک مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۶۶ایران۸77ج۳۴ شماره 
 BM۱۶LBK۰۰۱۴۸۵ شماره موتور NAPH۳۲۰BBL۱۰۲۱7۵۳ شاسی
ســند به نام حماد حامدی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

احمــد مهدی جــو با کــد ملــی ۰۳۲۲۳۶7۱۸۲ فرزند محمد علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

شــرکت تعاونی پرورش گیاهان زینتــی و داروئی باغچه مینو با شناســه ملی 
۱۰7۰۰۰7۶۱۰۶ خودرو وانت زامیاد رنگ آبی مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۶۹ 
/ ۸۲۶ ط ۳۱ شــماره شاســی NAZDL۱۰۴TKA۰۳۰7۲۴ شماره موتور 
۸۰۰۲۲۴۶۳ سند به نام شرکت تعاونی پرورش گیاهان زینتی و داروئی باغچه 

مینو در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســبحان تقوی نیک با کد ملی ۰۰۲۱۵۵۹۶۲7 فرزند امیر حسین خودرو پراید 
وانت رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۵۰ایران۳۱۸ه۱۵ شماره شاسی 
NAS۴۵۱۱۰۰P۴۹۴۳۵۶۸ شــماره موتور M۱۳/۶۶۲۵7۹۳ ســند به نام 
ســبحان تقوی نیک در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی ، 

هدیه سالور با کد ملی ۰۰۱۱۵۱۶7۵۵ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت خودرو ، 

محمد اکبری با کد ملی ۰۴۴۰7۰7۳۱۵ فرزند هوشــنگ خودرو پژو۲۰۶ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک 7۳ط۶۹۴ ایران۶۸ سند به نام محمد اکبری در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

امیــر حجازی بــا کــد ملــی ۴۱۳۳۲۲۵۹۱۰ فرزند علــی اکبر خــودرو تارا 
رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۶۸ی۲۸۳ایران۵۰ شــماره شاســی 
NAAY۱۱۴E۹PD۸۰۰۹۲۰ شــماره موتور ۱۸7B۰۰۳۸۴۸۸ سند به نام 
امیر حجازی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, گواهینامه پایه سه ، 

احمــد داورزنی بــا کد ملــی ۰۰۶۰۳۴۹۱۹۰ فرزنــد محمد رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

 TU۵ ۲۰۶ عباس کریمی با کد ملی ۱۱۸۹77۴۹۸۴ فرزند ماندعلی خودرو پژو
رنگ سفید-روغنی مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۲۱ایران-7۴۴ی۶۱ شماره شاسی 
NAAP۱۳FE۱KJ۳۴۸۲۳۴ شــماره موتور ۱۶۶B۰۰۲۴۱7۸ سند به نام 
عباس کریمی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

مرضیه غیاثوند محمد خانی با کد ملی ۰۰7۹7۴۴۰۸7 فرزند علی خودرو پیکان 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۱ شــماره پلاک ۱۶ م ۲۲۲ ایران 7۹ شــماره شاسی 
۸۱۵۶۲۹7۸ شماره موتور ۱۱۱۵۸۱۵۵۱۵۴ سند به نام مرضیه غیاثوند محمد 

خانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

رسید کارت ملی, سایر مدارک 

حســن میرنــژاد با کــد ملــی ۰۹۳۲۸۶۹777 فرزنــد علی اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۵/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدارک شامل 
مکاتبات باســازمان واداره اوقاف،رباط کریم،قراردادهای اجاره مزبوط به قطعه 
۲7,۲۸,,۲۹,۳۰,۳۱,۴۲,۴۳,۴۴,۴۵ کــه از ســوی. اداره اوقــاف شــهررباط 
کریم صادر شــده،وبرگ خرید زمین های موقوفه ی فرمانداری رباط کریم،کپی 
کارت مدیرمســولی نشریه خاوران مشــهد،اصل قرارداد خرید دو قطعه زمین 
کشاورزی در محله شاندیز مشهد،که از آقای علی…به من واگذار کرده یکی به 
مساحت ۸۰۰۰متر،ودومی ۴۰۰۰مترمربع،،وکپی قراردادهای،واگذاری،شراکت 
نامه باجلیل تقی زاده،کپی پروانه انتشــار نشــریه خاوران مشهد،وبســیاری 
اوراق واگــذاری و اجاره خط ها،اصل نامه اجازه واگــذاری قطعات اوقافی ذکر 
شــده،تعدادی اوراق،وکالتنامه های مختلف،گذرنامه وشناسنامه،که همه دریک 
کیف سامسونگ مشکی،متعلق به ســال های ۱۳۸۰,تا،تاریخ فقدان،ومتعلق به 

حسن میرنژاد،وسایرین، بوده است.
 

کارت خودرو ، 

هما حبیبی دره ساری با کد ملی ۱۲۸۴۸۹۸۱۸۰ فرزند کریم خودرو ساینا رنگ 
سفید مدل ۱۳۹7 شماره پلاک 7۸ل7۶۳ایران ۶7 سند به نام هما حبیبی دره 

ساری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

داود محمــدی با کــد ملــی ۱7۵7۰7۲۹۹۳ فرزنــد رجبعلی خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۱۴ایران۹۲۹-۱۴ شــماره شاســی 
NAS۴۳۱۱۰۰H۵7۱۳7۳7 شــماره موتور M۱۳۵۸۴۹۱۹۵ ســند به نام 
داود محمدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

محســن محمودی با کد ملی ۰۸۳۹۸۹۹7۵۰ فرزند حســن خودرو پراید رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۵۱ق۱۹۹ایران ۶۴ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۵7۹7۵۸۶ شماره موتور ۱۴۶۰۱۳۹ سند به نام محسن محمودی 

در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مصطفی ترکمندی با کــد ملی ۳7۸۰۹۶۶۳۵۲ فرزند احمــد خودرو پژو۲۰۶ 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۶۹د۳۱۵ایران۳۳ شــماره شاســی 
NAAP۱۳FE۳EJ۴7۱۳۹۲ شــماره موتور ۱۶۳B۰۰۱۹7۴۶ سند به نام 
مصطفــی ترکمندی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۲ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی ، 

بهنام محمودی با کد ملی ۱۱۱۱۲۱۸۹۶۱ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

علیرضا پارسا با کد ملی ۰۴۴۰۲۵۶۹۶۸ فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مهدی پورمند با کد ملی ۰۰۱۲۱۹۲۰7۴ فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

شعله رنجبر با کد ملی ۲۲۹۸۸۴۳77۵ فرزند شعبان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

علی کشاورزی با کد ملی ۵۱۵۰۱۱۹۸۶۵ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

قربــان عســکری بــا کــد ملــی ۴۸۹۰۰۸7۶۵۶ فرزنــد اباســعد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مریم احمدی فرزند اکبر خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک 
۴۶س۹۵۹ /۴7 شماره شاسی NAAP۲۳FGXCJ۱7۳۱7۲ شماره موتور 
۱۵۲۹۰۰۱۳۴۹۴ ســند به نام مریم احمدی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

آیات شمسا با کد ملی ۰۰۶۴7۶۰۴۲۱ فرزند سید جعفر خودرو پژو ۲۰۶ رنگ 
نقره ای-متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۴۴ ایران ۹7۲ ی ۴۸ شماره شاسی 
۸۳۶۵۵77۱ شــماره موتور ۱۰FSS۱۴۸۸۰۵۹۱ سند به نام آیات شمسا در 

تاریخ ۱۳۹۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

اگهي دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت نرم افزاری ترزرایان افزار

بدینوسیله ازکلیه صاحبان سهام شرکت نرم افزاری ترزرایان افزار)مسولیت محدود( ثبت شده 
بشماره ۵۹۳۷ بشناسه ملي ۱۰۸۶۲۱۳۸۰۳۸ دعوت بعمل میآ ید راس ساعت ۱۶:۳۰ عصر روز چهار 
شنبه مورخ  ۱۴۰۴/۲/۲۴درمحل شرکت به آدرس استان مازندران ، شهرستان بابل ، بخش مركزي ، 
شهر بابل، نواب صفوي ، كوچه اشرفي ۱۵ ، خیابان شهید نواب صفوي ، پلاك ۰ ، طبقه اول ، واحد 

۲ شخصا حاضر یا نسبت به معرفي وکیل خود اقدام فرمایند .
دستورجلسه :مجمع عمومی فوق العاده  ۱۴۰۴/۲/۲۴راس ساعت ۱۶/۳۰عصر

دستورجلسه : ۱-اصلاح کامل مقررات اساسنامه
هیات مدیره شرکت نرم افزاری ترزرایان افزار

مفقودی)سند مالکیت وسیله نقلیه یا برگ سبز( 

 ۱۴۰۳ مدل  سفید  رنگ  سمند  سیستم  سواری  مالک  میرزایی  حاجی  تهمینه  اینجانب 
به شماره شاسی   ۱۲۵K۰۳۱۲۳۳۱ به شماره موتور ایران ۵۱  انتظامی ۶۲ ط ۸۳۱  به  شماره 
NAACV۱HLFRBD۰۱۳۹۱  به علت فقدان اسناد فروش ایران خودرو تقاضای رونوشت 
المثنی اسناد مذکور را نموده است.لذا چنانچه هر شخصی ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 
۱۵ روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه 

نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
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طبیعی است که ما نمی‌خواهیم تجارب گذشته را تکرار کنیم. یعنی نمی‌خواهیم فقط تعدادی 
موضوع را روی کاغذ مطرح کنیم، بلکه می‌خواهیم اگر بحثی از رفع تحریم‌ها موجود است 
به شکل عملیاتی و واقعی رخ دهد. این صحیح نیست که مسائل روی کاغذ حل شوند، اما 

در اجرا و عمل، اتفاق خاصی رخ ندهد
به گزارش فرارو، وحید احمدی گفت: »آن چه اکنون بســیار مهم اســت و فعلا طرفین بر آن 
تاکید دارند این اســت که از مرحله ســوم به بعد، مذاکرات در چارچوبی دقیق‌تر و با جدیت 
دنبال می‌شود. این کلیات موضوع است. اما وقتی این موضوع به سمت جزئیات و مسائل فنی 
می‌رود قطع به یقین، نظرات دیگری نیز به آن اضافه می‌شود و قطعا تعدد نظرات در بخش‌های 
مختلف، اقتضائات خاص خود را دارد. بر همین اساس، مسئله چندان قابل پیش بینی نیست، 
چرا که اولا، مسائلی که ما با طرف مقابل طرح می‌کنیم و بر آن‌ها تاکید هم شده است، به جز 
مسئله هسته‌ای و بحث تحریم ها، مسئله دیگری را شامل نمی‌شود. دوما، طبیعی است که 
ما نمی‌خواهیم تجارب گذشته را تکرار کنیم. یعنی نمی‌خواهیم فقط تعدادی موضوع را روی 
کاغذ مطرح کنیم، بلکه می‌خواهیم اگر بحثی از رفع تحریم‌ها موجود است به شکل عملیاتی 
و واقعی رخ دهد. این صحیح نیست که مسائل روی کاغذ حل شوند، اما در اجرا و عمل، اتفاق 

خاصی رخ ندهد.«وی افزود: »هر یک از موضوعات پیش رو، ریزه کاری‌های خاص خود را دارد 
و هر یک باید به طور خاص، ریشه یابی شود و از یک سو نحوه تعامل با مسائل و از سوی دیگر 
این موضوع که ایران چطور باید از این مسائل نفع ببرد، باید مورد بررسی قرار گیرد. بر همین 
اســاس پیشــرفت کار و زمان رســیدن به نتیجه نیز قابل پیش بینی دقیق نخواهد بود. ممکن 
است اختلافات روی برخی مباحث کم باشد و در نتیجه به سرعت به نتیجه برسد یا روی برخی 
موارد اختلافات متعددی باشد و روز‌های متوالی طول بکشد. به هر حال طرف آمریکایی نیز 
تمایل دارد هر چه ســریعتر به نتیجه برســد و بنابراین، بعید اســت مذاکرات از یک بازه زمانی 
استاندارد بیشتر طول بکشد. ترامپ در حوزه مسائل اوکراین و روسیه و آتش بس در غزه هنوز 
به توفیق خاصی دست پیدا نکرده و در بحث تعرفه‌ها نیز با اروپا وارد تنش شده است، بنابراین 
ایالات متحده انگیزه دارد که هر چه سریعتر با ایران به تفاهم برسد.«عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه، ضمن اشاره به مسئله اروپا و غروب 
برجام گفت: »تا اینجا طرفین مذاکره جدیت خود را به طور کامل نشان داده‌اند و روی کلیات 
متمرکز بوده‌اند، اما این کلیات باید مورد جزئی نگری قرار گرفته و وقت بیشتری گذاشته شود 
تا نتایج به سمت مثبت پیش رود. برخی تعابیری که تحت عنوان »توافق موقت« یا »توافق 

کوتاه مدت« تا پیش از غروب برجام، مطرح می‌شود، زمانی برای ما ارزشمند است که منافع 
ملی ما را تامین کند. اما صرف این که برخی مسائل مطرح شوند، اما به لحاظ اجرایی و عملیاتی 
برای ما سودی نداشته باشد اصلا ارزشی برای ما نخواهد داشت. نکته دیگر این است که اگرچه 
هر زمان صحبت از مذاکرات می‌شــود، اشــاراتی نیز به برجام می‌شــود، اما برجام منهای ۲، ۳ 
موردی که می‌توان درباره آن‌ها صحبت کرد، عملا ارتباطی به وضعیت امروز ندارد.«وی افزود: 
»بسیاری از شروط برجام به لحاظ حقوق بین الملل و مبنای قانونی اعتباری ندارد و مواردی 
هم که باقی مانده است، تحت نگاه یکپارچه‌ای از سوی گروه ۵ به اضافه یک قرار ندارد. ممکن 
است روسیه، چین و تروئیکای اروپایی، هر یک نگاه متفاوتی نسبت به موضوع مذکور داشته 
باشند. اما در این موارد مهمترین نکته این است که بحث امنیت ملی ما و آن چه به دنبال آن 
هستیم محقق شود. به اعتقاد من این دور مذاکرات با توجه به تجاربی که تیم ما از گذشته تا 
کنون دارد، در این مرحله، انسجام بالاتری دارد و هم مجلس و هم قوه قضائیه و مجریه، یک 
رویکرد را دنبال می‌کنند. هرچند ممکن است اختلاف نظر‌هایی نیز در این میان وجود داشته 
باشــد، اما آن چه که همه روی آن اتفاق نظر دارند این اســت که تحریم‌ها به شــکلی کنار زده 

شوند که بتوانیم بالاترین منافع را از لغو تحریم‌ها داشته باشیم.«

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: خطوط قرمز مشخص است

مسائل با آمریکا باید در عمل حل شوند نه روی کاغذ 

نماینده مردم رشت در مجلس خطاب به رییس جمهور، گفت: 
قول دادید به اســتانداران اختیارات وسیع دهید تا سرعت 
کارها افزایش یابد ولی قدرت طلبان داخل دولت نمی گذارد 
لذا انتظار می رود انقلابی عمل کرده، بوروکراسی زائد را حل 

و مسیر را برای توسعه کشور هموار کنید.
به گزارش ایلنا، جبار کوچکی‌نژاد ارم ساداتی در نطق میان دستور خود 
در صحن علنی روز )چهارشنبه ۹ اردیبهشت ماه( مجلس ضمن تبریک 
فرارســیدن دهه کرامت، گفت: نظام جمهوری اســامی به رهبری 
امامین انقلاب از مراحل پرخطر مانند کودتا، آشــوب های داخلی، 

جنگ و فتنه ها با اقتدار و پشتیبانی ملت عبور کرد.
نماینده مردم رشت در مجلس در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
در سیاست خارجی پیشرفت هایی حاصل شده ولی نباید مذاکرات را 
به کل فعالیت های داخلی کشور گره بزنیم؛ ما به تیم مذاکره کننده 
اعتماد داریم ولی باید دقت کنند با دشمنی روبرو هستند که دستش 
به خون جوانان این کشور آلوده است و امثال سردار سلیمانی را از ما 

گرفت. مذاکرات را نباید در راس نظام قرار دهیم.
وی افزود: امروز تولید، رفع مشــکل مردم، ســرمایه گذاری، اقتدار 
نیروهای مسلح، حفظ نسل جدید و گسترش فرهنگ انقلابی باید در 
اولویت باشد نه مذاکرات؛ بهتر است در سیاست خارجی با کشورهای 

همسایه و همجوار تعاملات تجاری و سیاسی برقرار کنیم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس ادامه داد: درست 
است که کشورهای منطقه تحت تاثیر سیاست های آمریکا قرار می 
گیرند ولی در ۴۶ سل گذشته اثبات شد ما رویکرد دوستانه همراه با 

احترام نسبت به همسایگان خود در پیش گرفتیم لذا باید تلاش کنیم 
آنها نیز احساس کنند که می توانند با ایران روابط خوبی برقرار کنند.

کوچکــی نــژاد بیان کرد: آمریکایی ها بدانند اگر بدعهدی کنند، این 
مجلس همان مجلس انقلابی اســت که قانون اقدام راهبردی را در 
مقابــل زیــاده خواهی های آمریکایــی ها و اروپا تصویب کرد و مورد 
تحسین مقام معظم رهبری و ملت ایران قرار گرفت. امروز مسئولان 
حق ندارند کشــور را شــرطی کنند و سفره مردم را به مذاکرات گره 
بزنند زیرا دشــمن همان دشــمن است و هر زمانی فرصت پیدا کند، 

ضربه خود را می زند.
وی گفت: هر چند ملت با چشــمان باز به مذاکرات و حرکات داخل 
توجه دارد اما کاهش ارزش پول ملی جامعه را رنج می دهد و موجب 
شده همه خدمات نظام زیر سوال برود. اختلاس و فساد زشت ترین 
پدیده بوده و اگر توسط دست اندکاران صورت بگیرد، زشت تر خواهد 
بود. چنین موضوعی احساس تبعیض و فاصله میان نظام و مردم را 

بیشتر می کند.
کوچکی نژاد خطاب به رییس جمهور، افزود: امروزه ناترازی انرژی، عدم 

واگذاری شرکت ها به بخش خصوصی و عدم مردمی سازی اقتصاد 
ایران را رنج می دهد لذا موانع را بردارید؛ قول دادید به اســتانداران 
اختیارات وسیع دهید تا سرعت کارها افزایش یابد ولی قدرت طلبان 
داخــل دولــت نمی گــذارد لذا انتظار مــی رود انقلابی عمل کرده، 

بوروکراسی زائد را حل و مسیر را برای توسعه کشور هموار کنید.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس بیان کرد: از وزیر 
آموزش و پرورش و همه عوامل تعلیم و تربیت درخواست می کنم از 
نگاه تحولی رییس جمهور در جهت ارتقاء آموزش و پرورش کودکان، 

نوجوانان و جوانان استفاده بهره برداری کنند.
کوچکی نژاد گفت: معلمان انتظار دارند وزیر آموزش و پرورش همیشه 
سرآمدترین وزیر در کابینه باشد؛ درست است که مجلس یازدهم با 
همراهی شهید رییسی رتبه بندی معلمان را تصویب و اجرایی کرد 
ولی با تورم سرسام آوری که به وجود آمده، تحولی در زندگی مادی 

و معنوی معلمان بوجود نیامد.
نماینده مردم رشت در مجلس در مجلس شورای اسلامی خطاب به 
رییس جمهور، گفت: شما همدلی و هماهنگی را در گزینش مدیران 
شــروع کردیــد؛ افراد توانمند و وفــادار به نظام را در حلقه مدیریتی 
گسترش دهید زیرا گزارش ها در کشور نشان می دهد در سطح استان 
ها و شهرستان ها این حلقه تنگ تر شده است.وی خطاب به رییس 
جمهور، تصریح کرد: قول دادید نیروهای شرکتی، حجمی، طرحی، 
قراردادی و سایر را ساماندهی کنید؛ امروز هر کمکی به مردم، کمک 
به نظام و انقلاب محسوب می شود. بدون شک رفع تحریم با دشمن 

ولی خنثی سازی تحریم با کار و تلاش محقق می شود.

کوچکی‌نژاد در نطق میان دستور:    سرمقاله

قدرت‌طلبان داخل دولت نمی‌گذارند اختیارات استانداران افزایش یابد  کارگران، قربانی
 تحریم و سوء‌مدیریت

ادامه از صفحه نخست... � 
مصــداق بــارز این سیاســت‌های ناکارآمد، تجربــه ارز ۴۲۰۰ تومانی و پس از آن ارز 
۲۸۵۰۰ تومانی اســت که عملًا نه به تثبیت قیمت‌ها انجامید، نه به بهبود معیشــت 

کارگران، بلکه بازتولید نابرابری در ایران بود. 
در واقــع، هــر بــار که سیاســت‌های اقتصادی در پاســخ به فشــارهای تحریمی یا 
ناکارآمدی‌های داخلی تغییر کرد، نخستین قربانیان آن کارگران بودند؛ کسانی که 
قدرت خریدشــان به شــدت کاهش یافت و در برابر رشد افسارگسیخته قیمت دلار، 

طلا و مسکن، بی‌دفاع ماند.
امروز نیز در حالی از امنیت شــغلی، دســتمزد، مسکن و خدمات اجتماعی به عنوان 
اولویت‌های مطالبات کارگری یاد می‌شود که این مسائل ریشه در یک ساختار اقتصادی 
و مدیریتی معیوب دارند. دولتمردان، به جای بازطراحی شیوه حکمرانی اقتصادی در 
شرایط تحریمی، اغلب با انفعال یا سیاست‌های کوتاه‌مدت پاسخ داده‌اند. نتیجه آن، 
ناترازی‌های مزمن در صندوق‌های بازنشستگی، نظام بانکی و یارانه انرژی بوده که فشار 
اصلی آن نه بر اقشار مرفه، بلکه بر کارگران و دهک‌های پایین جامعه وارد شده است.

در چنین شــرایطی، تولید ملی نیز تحت فشــار مضاعف قرار دارد. از یک‌سو، افزایش 
حداقلی دســتمزدها با مقاومت بخش تولید مواجه اســت، زیرا ساختار کلان اقتصاد 

اجازه بازدهی کافی به تولید را نمی‌دهد.
 از سوی دیگر، بانک‌ها در اعطای تسهیلات مسکن به اقشار کم‌درآمد محتاط یا ناتوان‌اند 
و مسکن به کالایی لوکس و دست‌نیافتنی برای کارگران تبدیل شده است. از این رو، 
نه‌تنها بحران بیکاری و تعطیلی واحدهای صنعتی گسترش یافته، بلکه شاغلان نیز به 
سوی اشتغال‌های غیرکیفی، موقت و خدماتی رانده شده‌اند.بنابراین، اگرچه پرداختن 
به مطالبات جزئی کارگران ضرورتی انکارناپذیر اســت، اما فهم دقیق وضعیت آنان 
مستلزم بازاندیشی در ریشه‌های تاریخی و ساختاری مشکلات است. طبقه کارگر ایران 
نه‌تنها قربانی تحریم‌های خارجی است، بلکه به همان اندازه از سوءمدیریت داخلی 
آسیب دیده است. اگر قرار است روز کارگر به فرصتی برای مطالبه‌گری واقعی تبدیل 
شود، باید نقطه عزیمت آن، نقد صریح سیاست‌هایی باشد که کارگران را به حاشیه 

رانده و عدالت اجتماعی را قربانی مصلحت‌های کوتاه‌مدت کرده‌اند.

کارنامه ضعیف مولدسازی در سال 1403
دیوان محاســبات کشــور عملکرد بودجه سال ۱۴۰۳ در خصوص میزان تحقق 
درآمد مولدســازی را بررســی و اعلام کرد: از ۶۲ همت مصوب منابع حاصل از 
فروش و واگذاری اموال منقول و غیرمنقول، تنها ۱۰درصد آن محقق شده است.

به گزارش تسنیم، دیوان محاسبات کشور با اشاره به پایش دیوان محاسبات کشور 
از عملکرد بودجه سال 1403 در خصوص میزان تحقق درآمد مولدسازی، اعلام 
کرد: بر اساس این پایش، از 62 همت مصوب منابع حاصل از فروش و واگذاری 
اموال منقول و غیرمنقول، صرفا 6.4 همت، معادل 10درصد آن محقق شــده 
اســت.دیوان محاسبات کشور در راستای بهبود عملکرد مولدسازی دارایی‌های 
دولت پیشنهاد می‌کند با تنقیح قوانین مرتبط، بهینه‌سازی الزامات قانونی صورت 
گرفته و همچنین در فرآیند اجرایی مولدسازی اختیارات کامل به کارگروه‌های 

استانی مولدسازی اعطا شود.

اجتماعی

      آخرین خبر

با نزدیک شدن به فصل گرم سال و در شرایطی که مصرف برق به‌ویژه در 
بخش خانگی رو به افزایش گذاشته، تعرفه‌های جدید برق با هدف اصلاح 
الگوی مصرف و کاهش فشار بر شبکه از ابتدای خردادماه اجرایی می‌شود؛ 
تعرفه‌هایی که صرفاً مشــترکان پرمصرف را هدف قرار داده و خانوارهای 

کم‌مصرف همچنان از یارانه گسترده انرژی بهره‌مند خواهند بود.
 هم‌زمان با رشد تقاضای برق در کشور و هشدارها نسبت به امکان ناپایداری 
شبکه در روزهای اوج مصرف، وزارت نیرو از سازوکار تازه‌ای رونمایی کرده 
اســت که بنا دارد با افزایش پلکانی تعرفه‌ها برای مشــترکان پرمصرف، 
زمینه را برای عدالت در توزیع یارانه‌ها و صرفه‌جویی در منابع ملی فراهم 
کند؛ سیاستی که با وجود مخالفت‌های پراکنده، نشانه‌هایی روشن از آغاز 
دوران عبــور از قیمت‌گــذاری یارانه‌ای برای مصرف بی‌رویه برق را با خود 
دارد.ابــاغ تعرفه‌هــای جدید برق از ســوی وزارت نیرو، پیام مهمی برای 
مشــترکان دربردارد، مصرف منطقی و در چارچوب الگوی تعیین‌شــده، 
همچنان مشــمول حمایت دولت خواهد بود؛ اما عبور از ســقف مصرف، 
هزینه‌هایی به‌مراتب ســنگین‌تر را به همراه خواهد داشــت. این سیاست 

در شــرایطی اعمال می‌شــود که طبق گزارش رسمی توانیر، در فصل گرم 
سال، حدود ۳۰ درصد مصرف برق کشور تنها صرف سامانه‌های سرمایشی 
می‌شود.بر اساس دستورالعمل جدید، مشترکانی که مصرف ماهانه‌ آن‌ها در 
مناطق عادی کمتر از ۳۰۰ کیلووات ساعت باشد، حداکثر ۶۵ هزار تومان 
در ماه پرداخت می‌کنند؛ رقمی که نسبت به سال گذشته تنها حدود ۱۵ 
هزار تومان افزایش یافته است. این در حالی است که هزینه واقعی تولید 
برق برای دولت به ازای هر کیلووات ساعت حدود ۹۵۳ تومان اعلام شده 
و مصرف‌کنندگان مطابق با الگو، کمتر از ۱۵ درصد این مبلغ را پرداخت 
می‌کنند.در نقطه مقابل، مشــترکانی که از الگوی مصرف عبور می‌کنند، 
مشمول تعرفه‌های پلکانی می‌شوند؛ به‌گونه‌ای که هرچه مصرف بالاتر رود، 
ضریب تعرفه نیز افزایش می‌یابد. این پلکان‌ها شامل چهار سطح هستند که 
در بالاترین آن، یعنی مصرف بیش از ۲.۵ برابر الگو )بیش از ۷۵۰ کیلووات 
ساعت در ماه در مناطق عادی(، هزینه هر کیلووات ساعت تا ۵ برابر قیمت 
واقعی برق محاسبه می‌شود. این بدان معناست که ممکن است هزینه برق 

برخی خانوارها تا ۴۰ برابر خانوارهای کم‌مصرف افزایش یابد.

      آخرین خبر

بررســی‌ها نشــان می‌دهد نرخ تورم در ســال 1405 ، همچنان بالاتر از 30 درصد 
خواهد بود.

بــه گزارش اکوایران، براســاس گزارش مرکــز پژوهش‌های مجلس نرخ تورم در دو 
سال آتی روندی نزولی خواهد داشت. به بیان دقیق‌تر تورم در سال گذشته بالاتر از 
35 درصد برآورد شده که براساس یافته‌های این مرکز در سال 1405 قرار است به 
نزدیک 30 درصد برســد. با وجود اینکه این روند نزولی اســت اما نرخ تورم همچنان 
بالاتر از 30 درصد باقی خواهد ماند که همچنان رقم زیادی محسوب شده و موجب 
می‌شود تا مردم فشار زیادی را متحمل شوند. این‌ها درحالی است که به نظر می‌رسد 

با ادامه روند فعلی انتظار تک رقمی شدن تورم خیالی بیش نیست.
علت این امر در مشکلات ساختاری اقتصاد ایران و استمرار تحریم‌ها است. البته بازوی 
پژوهشی مجلس به این نکته نیز اشاره کرده که اگر اقتصاد ایران با شوک‌های اقتصادی 
و سیاسی خارجی یا داخلی روبرو شود، پیش‌بینی از ارقام برآورد شده بالاتر خواهد 
رفت.براساس مبانی علم اقتصاد شاخص قیمت مصرف کننده ، میانگین قیمت یک 
سبد مشخص و معین از کالا و خدمات را نمایندگی می‌کند. چون در اقتصاد ایران 
معمولا قیمت کالاها افزایشی است بنابراین رشد این شاخص به معنای تورم است.

اقتصاد ایران ســال‌های زیادی اســت که به علت سیاســت‌های پولی و مالی اشتباه و 

همچنین دلایل ساختاری با تورم‌های بالا مواجه بوده است. در واقع با شکل‌گیری 
یک دولت بزرگ و سیاســت‌های تولیدی و توســعه‌ای که بازدهی کافی را نداشــته و 
از طرف دیگر تحریم‌های اقتصادی شــدید از ســال 1390 ، دولت با کســری بودجه 
فزاینده مواجه شده و این کسری را با استقراض از سیستم بانکی پوشش داده است. 
این امر موجب شده تا نقدینگی در اقتصاد ایران افزایش یافته و در نتیجه نرخ تورم 
در اقتصاد ایران رشد پیدا کند.براساس محاسبات مرکز پژوهش‌های مجلس میزان 
تورم در ســال 1402 برابر با 40.4 درصد بوده اســت. همچنین یافته‌های این مرکز 
نشــان از آن دارد که تورم ســال گذشــته نسبت به سال 1402 کاهشی بوده و معادل 
35.1 درصد اعلام شــده اســت. البته مرکز آمار تورم ســال گذشــته را 32.5 درصد 
محاسبه کرده است. بنابراین بنظر می‌رسد تورم سال 1403 از نظر مرکز پژوهش‌ها 
بالاتر از مرکز آمار بوده است.برآوردهای این نهاد حاکی از آن است که با فرض عدم 
بروز شــوک‌های سیاســی، کاهش صادرات نفت به دلیل فشــارهای خارجی و عدم 
نوسانات ارزی ناشی از رخدادهای خارجی رشد نقدینگی به عنوان اصلی‌ترین عامل 
تورم بالاتر از 30 درصد خواهد بود و تورم در ســال‌ 1404 معادل 29.6 درصد و در 
سال 1405 برابر با 31.2 درصد محاسبه شده است. این پیش‌بینی‌ها بر مبنای مدل 

برنامه‌ریزی مالی صورت گرفته است.

قیمت‌ها در سال آینده چگونه خواهد بود؟ 

پیش‌بینی تداوم تورم دو رقمی برای سال 1405

      اینفوگرافی
 

عضو شورای حقوق و دستمزد گفت: دستورالعمل ترمیم حقوق کارمندان 
دولــت بــا افزایش حداقل ۴ تا حداکثر ۱۴ میلیون تومان تصویب شــد و 
دســتورالعمل نهایی پس از امضای رئیس‌جمهور به دســتگاه‌های اجرایی 

ابلاغ خواهد شد.
جبار کوچکی نژاد،  عضو شورای حقوق و دستمزد، در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تسنیم، از تصویب دستورالعمل ترمیم حقوق کارمندان 
دولت در جلسه اخیر شورای حقوق و دستمزد خبر داد. این جلسه با حضور 
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور برگزار شد و بر اساس ماده 106 
قانون برنامه هفتم توســعه، مقرر شــد تا فوق‌العاده خاص مشمول کسور 

برای تمام کارکنان دولت اعمال شود.
بر اســاس ماده 106 قانون برنامه هفتم توســعه )مصوب 01/03/1403(، 
دولــت مجاز اســت به منظور عدالت در پرداخت‌هــا، افزایش بهره‌وری و 
نگهداشت نیروی انسانی در دستگاه‌های اجرایی، فوق‌العاده خاصی را برای 
کارمندان رسمی، پیمانی و شرکتی تصویب کند. این فوق‌العاده مشمول 
کسور بازنشستگی بوده و بر حقوق پایه و مزایای آینده کارکنان تأثیرگذار 
خواهد بود.کوچکنژاد در ادامه در خصوص جزئیات بیشــتر دستورالعمل 
تصویب شده در شورای حقوق  و دستمزد توضیح داد: این افزایش شامل 
کارمندانی میشود که تمام امتیازات مذکور در دستور العمل شامل آنها شود.

بــه گفتــه کوچکی نژاد منابع مالی مرتبط با این دســتورالعمل از طریق 
صرفه‌جویی در اعتبارات هزینه ای و درآمدهای اختصاصی دستگاه‌ها تأمین 
می‌شود. البته در مورد اموزش و پرورش به صورت اختصاصی کمک بودجه 
ای لحاظ خواهد شد.دستگاه‌های مشمول: وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی 
و شرکت‌های دولتی زیرمجموعه دولت خواهند بود.به گفته کوچکی نژاد 

بیشترین بهره‌برداران از این مصوبه کارمندان آموزش و پرورش، بهزیستی، 
جهاد کشــاورزی و وزارت کار خواهند بود که پیشــتر از امتیارات مرتبط با 

تصویب و یا دریافت فوق العاده ویژه محروم بوده اند.
نماینده مجلس تأکید کرد که طبق این مصوبه، کلیه فوق‌العاده‌های ویژه 
انحصاری که بدون مجوز مجلس پرداخت می‌شد، حذف خواهد شد. این 
اقدام در راستای عدالت پرداخت‌ها و شفاف‌سازی نظام حقوق و دستمزد 
انجام شده است.وی گفت:  دستورالعمل نهایی پس از امضای رئیس‌جمهور 
به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ خواهد شد و پس از آن، افزایش حقوق کارمندان 
دولت اعمال می‌شود. انتظار می‌رود این افزایش دریافتی بهبود قابل توجهی 

در معیشت کارکنان دولت ایجاد کند.

کارمندان دریافتی  میلیونی   ۱۴ تا   ۴ افزایش  جزئیات 

    خبر

هشدار جدی به پرمصرف‌ها؛

 قبض‌های سنگینی در راه است


